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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1999 
Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 7-9 

Arabi Saudite 9 

Algjeri 9 

Afrikë e Jugut 9 

Argjentinë 10 

Armeni 10 

Australi 10 

                                                         Austri 10 

Bahrejn 11 

Bangladesh 11 

Belgjikë 11 

Bjellorusi 11 

Bosnjë- Hecergovinë 11 

Brazil 11 

Brunei 11 

Britani e Madhe 12 

Burkina Faso 12 

Bullgari 12-13 

Republika Çeke 13 

Danimarkë 13 

Egjipt 14 

Emiratet e Bashkuara Arabe 14 

Mbretëria Enenkio (Ishujt Marshall) 14 

Estoni 14 

Filipine 14 

Finlandë 14 

Francë 14-15 

Greqi 15-16 

Gjeorgji 16 
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Gjermani 16-17 

Mbretëria e Hollandës 17 

Hungari 17-18 

Indi 18 

Indonezi 18 

Irak 18 

Iran 18 

Irlandë 18-19 

Itali 19-20 

Izrael 20 

Japoni 20 

Jemen 20 

Jordani 20 

Republika Federale e Jugosllavisë 20-21 

Kamboxhia 21 

Kamerun 21 

Kanada 21 

Katar 21 

Kazakistan 21 

Kenia 21 

Kepi i Gjelbër 21 

Kili 21 

Kinë 21-22 

Kore e Jugut 22 

Kore e Veriut 22 

Kroaci 22-23 

Kuvajt 23 

Kuba 23 

Laos 23 

Mbretëria e Lesotos 23 

Letoni 23 

Liban 23 
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Libi 23 

Lihtenshtajni 23 

Lituani 23-24 

Luksemburg 24 

Malajzi 24 

Republika e Malit 24 

Maltë 24 

Marok 24 

Meksikë 24 

Moldavi 24 

Monako 24 

Maqedoni 25-26 

Nepal 26 

Nigeri 26 

Norvegji 26 

Oman 26 

Pakistan 26 

Palestinë 26 

Poloni 26-27 

Portugali 27 

Qipro 27 

Rumani 27-28 

Rusi 28 

Senegal 28-29 

Singapor 29 

Siri 29 

Sllovaki 29 

Slloveni 29-30 

Spanjë 30 

Sri Lanka 30 

Sudan 30 

Suedi 30-31 



5 

 

Shtete e Bashkuara të Amerikës 31-32 

Tajlandë 32 

Tajvan 32 

Tunizi 32 

Turqi 32 

Ukrainë 33-34 

Uruguai 34 

Uzbekistan 34 

Vatikan 34 

Vietnam 34 

Zelandë e Re 34 

Zvicër 34-35 

Kosovë 35-43 

OKB 43-46 

UNESCO 46 

Organizata Ndërkombëtare e Frankofonisë 46-47 

NATO 47-49 

Bashkimi Evropian 49-51 

Këshilli i Evropës 51-53 

OSBE 53-56 

Organizata  e Konferencës Islamike (OKI) 56 

Banka Islamike e Zhvillimit 56 

Nisma e Evropës Qendrore (NEQ) 56-58 

Organizata e Bashkëpunimit Ekonomik të Detit të Zi (BEDZ) 58-59 

Pakti i Stabilitetit 59-62 

Nisma e Bashkëpunimit të Evropës Juglindore (SECI) 62-63 

Procesi i Bashkëpunimit i Evropës Juglindore (SEECP) 63 

Organizata Botërore e Tregtisë (OBT) 63 

Organizata Ndërkombëtare 63 

Veprimtari Rajonale 63-64 

Diaspora Shqiptare 64-65 

Protokoll 65-71 
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Konsullore 71-72 

Financë 72 

Shtypi 72 

Juridike 72-87 

Arkiv 87-88 

Personel 88 

Fonde shtesë – Të ndryshme 88-95 
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Udhëheqja 

1 1 Për një shërbim të jashtëm më funksional 30 1     

2 2 Situata e investimeve të huaja në Shqipëri në vitin 1999 51 1     

        3 3 Njoftime e udhëzime për përfaqësitë 4 1     

        4 4 Analiza pune të drejtorive politike në MPJ 161 1     

        5 5 Rregullore e veprimtarisë së përfaqësive diplomatike të RSH. 

28.01.1999 

22 1     

        6 6 Analiza pune të drejtorive në MPJ 235 1     

        7 7 Analizë pune të përfaqësisë në KiE dhe sektorit përkatës në 

MPJ që mbulon KiE 

16 1     

8 8 Analizë pune e Misionit të RSH në OSBE dhe strukturave 

përkatëse në MPJ që mbulojnë OSBE 

22 1     

9 9 Analizë e aktivitetit konsullor të shërbimit të jashtëm të RSH 139 1     

       10  10 Analizë pune e Misionit të RSH në NATO dhe strukturave 

përkatëse në MPJ që mbulojnë NATO 

17 1     

       11 11 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Izrael `15 1     

       12 12 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Bonn 12 1     

       13 13 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Budapest 10 1     

14 14 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Bernë 44 1     

       15 15 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Sofje 7 1     

       16 16 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Vjenë 8 1     

       17 17 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Vatikan 11 1     

       18 18 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Varshavë 23 1     

       19 19 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Uashington 19 1     

       20 20 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Zagreb 28 1     

       21 21 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Janinë 12 1     

       22 22 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Riad 8 1     

       23 23 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Paris 23 1     

       24 24 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Madrid 7 1     

       25 25 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Hagë 29 1     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

26 26 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Moskë 10 1     

       27 27 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Kajro 35 1     

       28 28 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Kuala Lumpur 14 1     

       29 29 Analizë pune e Misionit të RSH në OKB dhe strukturave 

përkatëse në MPJ që e mbulojnë (Nju Jork+ Gjenevë) 

72 1     

       30 30 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Lubjanë 6 1     

       31 31 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Stokholm 20 1     

       32 32 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Romë 22 1     

       33 33 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Londër 45 1     

       34 34 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Bruksel 6 1     

       35 35 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Buenos Aires 8 1     

       36 36 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Athinë 32 1     

       37 37 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Ankara 7 1     

       38 38 Analizë pune e Misionit të RSH në BE  dhe e strukturave 

përkatëse në MPJ që mbulojnë BE 

37 1     

       39  39 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Pragë 33 2     

       40 40 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Pekin 19 2     

       41 41 Vendime të Këshillit të Ministrave për politikën e jashtme 107 2     

       42 42 Vendime e urdhra të Këshillit të Ministrave 114 2     

       43 43 Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 524 dt. 09.11.1999 “Për 

Hapjen e Konsullatës së Përgjithshme të Republikës së 

Shqipërisë në Republikën e Italisë (Milano)” 

2 2     

       44 44 Studim “Manuali Konsullor i RSH-Pjesa 1 (Shërbimi 

Konsullor Shqiptar)” 

346 2     

       45 45 Analiza pune të drejtorive në MPJ 163 2     

       46 46 Studime mbi rolin e Shqipërisë dhe shqiptarëve në rajon 13 2     

       47 47 Studime mbi pronat e çamëve në Greqi 8 2     

       48 48 Studime ekonomike 124 2     

       49 49 Letra dhe ankesa drejtuar Ministrit të Punëve të Jashtme 18 2     

50 50 Institucionet dhe Nismat kryesore ekonomike me karakter 57 2     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

rajonal 

51 51 Strategjia e sigurimit kombëtar të Republikës së Shqipërisë 13 2     

52 52 Bashkëpunime ndërmjet qyteteve në Shqipëri dhe të huajve 5  2     

53 53 Analizë e punës e Institutit Kombëtar të Diasporës në MPJ 9   2     

54 54 Takimi vjetor i ambasadorëve, zhvilluar në gusht 1999 69 2     

55 55 Analizë pune e Ministrisë së Punëve të Jashtme për vitin 1999 127 2     

56 56 Programi i Qeverisë së RSH nëntor 1999 – Politika e Jashtme 96 2     

57 57 Veprimtari të Grupit Miqtë e Shqipërisë (Vol 1) 212 2     

58 57/1 Veprimtari të Grupit Miqtë e Shqipërisë (Vol 2) 176 2     

59 58 Qarkore për të gjithë Përfaqësitë Diplomatike të RSH për 

“Respektimin e Ligjit Për Shërbimin e Jashtëm” 

Rregullore e veprimtarisë së Përfaqësive Diplomatike të RSH 

VKM Nr. 305 datë 1.7.1999 Marrëdhëniet Ndërmjet MPJ dhe 

Drejtorive të Marrëdhënieve me Jashtë pranë Dikastereve 

Çështje studimore 

106 3     

60 59 Buletine javore të MPJ, Aktiviteti Diplomatik 110 3     

61 60 Buletine javore të aktivitetit diplomatik të MPJ 177 3     

Arabi Saudite 

62 61 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike dhe kulturore Shqipëri-

Arabi Saudite 

14 3     

63 62 Situata e brendshme në Arabinë Saudite 7 3     

64 63 Marrëdhënie politike dypalëshe Shqipëri-Arabi Saudite 63 3     

65 64 Vizita në Arabinë Saudite e Ministrit të Punëve të Jashtme z. 

Paskal Milo, 20-21 shkurt 1999 

64 3     

Algjeri 

        66 65 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Algjeri 31 3     

        67 66 Situata e brendshme politike në Algjeri. Pozita Ndërkombëtare 11 3     

Afrikë e Jugut 

68 67 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Afrikë e Jugut 75 3     

69 68 Situata e brendshme politike në Afrikë të Jugut. Pozita 

Ndërkombëtare 

147 3     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Argjentinë 

70 69 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Argjentinë. 

Mbështetje kandidaturash 

119 4     

71 70 Situata e brendshme politike në Argjentinë 30 4     

       72 71 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Argjentinë 16 4     

73 72 Marrëdhënie dypalëshe kulturore dhe shkencore Shqipëri- 

Argjentinë 

11 4     

       74 73 Shkëmbime vizitash e takime mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve. 

Vizita e Kryeministrit Majko në Argjentinë.  

Përgatitja për vizitën e Ministrit Milo në Argjentinë (e 

pakryer).  

Vizita e deputetëve argjentinas në Shqipëri. 

92 4     

Armeni 

       75 74 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Armeni 26 4     

Australi 

       76 75 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Australi 42 4     

Austri 

       77 76 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Austri 101 4     

       78 77 Situata e brendshme politike në Austri 36 4     

       79 78 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizitë e Kancelarit Federal z. Viktor Klima në Tiranë, 5 maj 

1999.   

Vizitë e Zëvendëskancelarit Federal dhe Ministër i Jashtëm i 

Austrisë z. Wolfgang Schussel në Tiranë, 30 prill 1999.  

Vizitë e Sekretarit të Përgjithshëm të MPJ austriake z. Albert 

Rohan në Tiranë, 30 nëntor 1999. 

Takim i Ministrit të Punëve të Jashtme z. Paskal Milo me 

Ambasadorin e Austrisë. 

208 4     

80 79 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Austri 113 4     

       81 80 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Austri 42 4     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Bahrejn 

       82 81 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bahrejn 8 4     

Bangladesh 

       83 82 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bangladesh 42 4     

Belgjikë 

       84 83 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Belgjikë 48 5     

       85 84 Situata e brendshme politike në Belgjikë 17 5     

       86 85 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Belgjikë  59 5     

       87 86 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Belgjikë 9 5     

       88 87 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Belgjikës, Erik 

Derycke, në Tiranë ( e anuluar dhe e shtyrë për tremujorin e 

parë të vitit 1999) 

178 5     

89 88 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. 

Vizita e Ministrit të Jashtëm të Belgjikës në Tiranë, 12 shkurt 

1999.  

Vizita e Sekretarit të Shtetit për bashkëpunimin belg në Tiranë 

më 6-7 prill 1999. 

Takim i Ministrit të Punëve të Jashtme z. Paskal Milo me 

ambasadorin e Belgjikës. 

72 5     

Bjellorusi 

       90 89 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bjellorusi 5 5     

       91 90 Situata e brendshme politike në Bjellorusi 7 5     

Bosnjë-Hercegovinë 

       92 91 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bosnjë Hercegovinë 62 5     

       93 92 Qëndrimi i Bosnjë-Hercegovinës për Kosovën 15 5     

Brazil 

       94 93 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Brazil 47 5     

       95 94 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Brazil 4 5     

96 95 Situata e brendshme politike në Brazil 3 5     

Brunei 

       97 96 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Brunei 4 5     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Britani e Madhe 

98 97 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Britani e Madhe (Vol 

1) 

95 5     

99 97/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Britani e Madhe (Vol 

2) 

85 5     

100 98 Vizita dhe delegacione Shqipëri- Britani e Madhe (Vol 1) 91 5     

101 98/1 Vizita dhe delegacione Shqipëri- Britani e Madhe (Vol 2) 82 5     

102 99 Marrëdhënie dypalëshe kulturore, arsimore dhe shkencore 

Shqipëri- Britani e Madhe 

98 6     

103 100 Marrëdhënie dypalëshe kulturore, shkencore, fetare dhe 

shëndetësore, Shqipëri- Britani e Madhe 

78 6     

104 101 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Britani e Madhe 94 6     

105 102 Situata e brendshme politike në Britaninë e Madhe (janar-gusht 

1999) 

104 6     

106 102/1 Situata e brendshme politike në Britaninë e Madhe (shtator-

dhjetor 1999) 

115 6     

Burkina Faso 

107 103 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Burkina Faso 42 6     

Bullgari 

108 104 Marrëdhënie dypalëshe politiko-ushtarake Shqipëri- Bullgari 103 6     

109 105 Bashkëpunimi në fushën e mbrojtjes Shqipëri- Bullgari 45 6     

110 106 Shkëmbime vizitash e takime mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve.  

Vizita e Kryeministrit Pandeli Majko në Bullgari, 25 tetor 1999 

90 6     

111 107 Shkëmbime vizitash e takime mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve. 

Vizita e Ministres së Punëve të Jashtme të Bullgarisë, 

Nadezhda Mihaylova, 12 mars 1999.  

Projekt vizita të tjera 

130 6     

112 108 Problemi i pakicave bullgare në Shqipëri 11 6     

113 109 Takim i Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Bullgar për 193 7     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Bashkëpunimin Ekonomik 

Bashkëpunimi në kuadër të Komisionit të Përbashkët 

Ndërqeveritar Shqiptaro-Bullgar 

114 110 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike Shqipëri-Bullgari 86 7     

115 111 Marrëdhënie dypalëshe kulturore, arsimore, shkencore dhe 

shëndetësore, Shqipëri- Bullgari 

57 7     

116 112 Situata e brendshme politike në Bullgari 104 7     

Republika Çeke 

117 113 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Republika Çeke 52 7     

118 114 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Republika Çeke 60 7     

119 115 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Republika Çeke 5 7     

120 116 Situata e brendshme politike në Republikën Çeke 38 7     

121 117 Shkëmbime vizitash e takime mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve. Vizita e Presidentit çek, Vaclav Havel, në Tiranë, 27 

qershor 1999.  

Vizita e Zëvendëskryeministrit çek, Egon Lanski, 7-9 prill 

1999.  

Vizita e Ministrit të Jashtëm çek, Jan Kavan, në Tiranë, 13 maj 

1999.  

Vizita e Ministrit të Jashtëm shqiptar, Paskal Milo, në Pragë, 

23-24 qershor 1999. 

173 7     

Danimarkë 

122 118 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Danimarkë 29 7     

123 119 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Danimarkë 6 7     

124 120 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Danimarkë 19 7     

125 121 Shkëmbime vizitash e takime mes personaliteteve të larta të dy 

vendeve. 

Vizitë e Kryeministrit shqiptar, Pandeli Majko, në Danimarkë, 

13-15 qershor 1999.  

Vizitë e Sekretarit danez të Shtetit për Bashkëpunim dhe 

Zhvillim, Pol Nelson, në Tiranë, 5 maj 1999. 

93 7     
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Egjipt 

126 122 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Egjipt 255 8     

127 123 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Egjipt 154 8     

128 124 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Egjipt (Vol 1) 

101 8     

129 124/1 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Egjipt (Vol 2) 

109 8     

130 125 Situata e brendshme politike në Egjipt. Pozita ndërkombëtare 186 8     

Emiratet e Bashkuara Arabe 

131 126 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- EBA 57 8     

132 127 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike Shqipëri- EBA 16 8     

133 128 Vizita e Zëvendëskryeministrit, Ilir Meta, në EBA, 28 qershor-

1 korrik 1999 

31 8     

Mbretëria Enenkio (Ishujt Marshall) 

134 129 Korrespondencë për marrëdhëniet mes Shqipërisë dhe 

Mbretërisë Enenkio 

5 8     

Estoni 

135 130 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Estoni 7 8     

136 131 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Estoni 2 8     

137 132 Situata e brendshme politike në Estoni 3 8     

Filipine 

138 133 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Filipine 46 8     

Finlandë 

139 134 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Finlandë 24 8     

140 135 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Finlandë 6 8     

141 136 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Finlandë 6 8     

142 137 Teza bisedimesh për takimin e Ministrit të Punëve të Jashtme, 

Paskal Milo, me ambasadorin e Finlandës, Tapio Saarela 

5 8     

143 138 Situata e brendshme politike në Finlandë 14 8     

Francë 
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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

144 139 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Francë 148 9     

145 140 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. 

Takim i Presidentit të RSH Rexhep Mejdani me Presidentin e 

Francës Jacques Chirac në pallatin presidencial Elysee në 27 

prill 1999.  

Takim i Presidentit të RSH Rexhep Mejdani me Kryeministrin 

e Francës Lionel Jospin. 

Takim i Ministrit shqiptatar të Rendit Publik Spartak Poçi me 

homologun e tij francez, Ministrin e Brendshëm Jean Pierre 

Chevenement) 

67 9     

146 141 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Francë 53 9     

147 142 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Francë (Vol 1) 157 9     

148 142/1 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Francë (Vol 2)  139 9     

149 143 Situata e brendshme politike në Francë 64 9     

Greqi 

150 144 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Greqi. Vizita 

delegacionesh reciproke (janar-gusht 1999) 

247 9     

151 145 

 

Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Greqi. Vizita 

delegacionesh reciproke (shtator-dhjetor 1999) 

45 9     

152 146 Bashkëpunimi në fushën e rendit ndërmjet Shqipërisë dhe 

Greqisë. Vizita të ndërsjella të dy ministrave të Rendit 

30 9     

153 147 Nota e Ambasadës Greke Nr. 237/269 dt. 28 qershor 1999 

“Mbi mbetjen në fuqi të Ligjit të Luftës me Greqinë”. 

Materiale të tjera për Ligjin e Luftës me Greqinë. 

61 9     

154 148 Bashkëpunimi në fushën e mbrojtjes Shqipëri-Greqi.  

Vizita e Ministrit të Mbrojtjes së Greqisë. 

6 9     

155 149 Deklarata, intervista dhe informacion nga shtypi grek për 

Shqipërinë 

157 9     

156 150 Qëndrimi i Greqisë për Ballkanin Perëndimor 21 9     

157 151 Vizita e Kryeministrit të RSH, Ilir Meta, në Athinë, 22-23 

dhjetor 1999 

100 9     
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158 152 Vizita e Kryeministrit të Greqisë, Kosta Simitis, në Tiranë, 24 

gusht 1999 

39 9     

159 153 Mbi trajtimin e çështjes çame 9 10     

160 154 Çështje të emigrantëve shqiptarë në Greqi 207 10     

161 155 Reagime për incidentin e ndodhur për pengmarrjen e autobusit 

nga shtetasi shqiptar, Flamur Pisli, ndodhur në 28.05.1999, në 

Selanik. 

25                                        10     

162 156 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Greqi 201 10     

163 157 Marrëdhëniet kulturore, shkencore dhe fetare të Shqipërisë me 

Greqinë. (janar-maj 1999) 

150 10     

       164 157/1 Marrëdhëniet kulturore, shkencore dhe fetare të Shqipërisë me 

Greqinë. (qershor-shtator 1999) 

119 10     

       165 157/2 Marrëdhëniet kulturore, shkencore dhe fetare të Shqipërisë me 

Greqinë. (tetor-dhjetor 1999) 

106 10     

       166 158 Situata e brendshme politike në Greqi (janar-prill 1999)  143 10     

      167 158/1 Situata e brendshme politike në Greqi (maj-tetor 1999) 90 10     

      168 158/2 Situata e brendshme politike në Greqi (nëntor-dhjetor 1999) 94 10     

      169 158/3 Situata e brendshme politike në Greqi. Çështja OCALAN 42 10     

170 159 Takime të komisioneve shqiptaro-greke për riparimin e 

piramidave dhe çështjet e kufirit, më 16 mars 1999, në 

Gjirokastër dhe në Janinë, më 20-21 tetor 1999. 

Patrullimi i Përbashkët Shqipëri-Greqi i ujërave kufitarë. 

Incidentet kufitare.  

Hapja e pikave kufitare të Sagiadës, Drimadhes,  Qafë-Bodë, 

Tre Urat 

52 10     

Gjeorgji 

171 160 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Gjeorgji 19 11     

Gjermani 

172 161 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Gjermani 231 11     

173 161/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Gjermani 2 235 11     

174 162 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  262 11     
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Vizita e Kryeministrit të RSH Pandeli Majko në Gjermani, në 

datat 29 prill-1 maj 1999.  

Vizitat e Presidentit të RSH Rexhep Mejdani në Gjermani, në 

datat 12-15 qershor 1999 dhe 11-14 shtator 1999.  

Vizita e Kancelarit gjerman Schrodernw, në Tiranë, në datat 

22-23 shtator 1999.  

Vizitë e Ministrit të Rendit Publik, Spartak Poçi në Gjermani, 

në datat 22-25 korrik 1999.  

Vizitë e Ministrit të Rendit Publik, Petro Koçi në Gjermani, në 

datën 28 prill 1999 

175 163 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Gjermani (Vol 1) 131 11     

176 163/1 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Gjermani (Vol 2) 209 11     

177 164 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Gjermani (Vol 1) 151 11     

178 164/1 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Gjermani (Vol 2) 149 12     

179 164/2 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Gjermani (Vol 3) 148 12     

180 165 Situata e brendshme politike në Gjermani (Vol 1) 123 12     

181 165/1 Situata e brendshme politike në Gjermani (Vol 2) 143 12     

Hollandë 

182 166 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Hollandë (Vol 1) 118 12     

183 166/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Hollandë (Vol 2) 113 12     

184 167 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. 

Vizita e Kryeministrit të Hollandës, Wim Kok, në Tiranë, në 

datën 26 maj 1999. Informacione dhe teza të mundshme 

bisedimesh. 

78 12     

185 168 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Hollandë 55 12     

186 169 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Hollandë   30 12     

187 170 Situata e brendshme politike në Hollandë 86 12     

Hungari 

188 171 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Hungari (Vol 1)  107 13     

189 171/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Hungari (Vol 2) 137 13     

190 172 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  229 13     
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Vizita e Kryeministrit të Hungarisë, Viktor Orban, në Tiranë, 

në datën 30 gusht 1999. 

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Hungarisë, Janosh 

Martonji, në Tiranë, në datat 16-17 qershor 1999. 

Vizita e Ministrit të Rendit Publik, Petro Koçi, në Hungari, më 

11-13 shkurt 1999.  

Vizita e Zëvendësministrit të Jashtëm në Hungari.  

Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme, Paskal Milo me 

ambasadorin e ri të Hungarisë. 

191 173 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Hungari 120 13     

192 174 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Hungari 68 13     

193 175 Situata e brendshme politike në Hungari 87 13     

Indi 

194 176 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Indi  57 13     

195 177 Kërkesë për mbështetje të kandidaturës indiane, Najma 

Heptulla, si President të IPC 

5 13     

196 178 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit, kulturës dhe 

shëndetësisë Shqipëri-Indi 

40 13     

Indonezi 

197 179 Marrëdhënie dypalëshe politike dhe ekonomike Shqipëri- 

Indonezi 

35 13     

198 180 Situata e brendshme politike në Indonezi. Pozita 

ndërkombëtare. 

9 13     

Irak 

199 181 Qëndrime politike ndaj sulmeve mbi Irakun 22 13     

Iran 

200 182 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Iran 69 13     

201 183 Situata e brendshme politike në Iran. Pozita ndërkombëtare. 8 13     

Irlandë 

202 184 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Irlandë 9 13     

203 185 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Irlandë 14 13     
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204 186 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Irlandë 1 13     

Itali 

205 187 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Itali (Vol 1) 132 14     

206 187/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Itali (Vol 2) 193 14     

207 188 Shkëmbime vizitash e takime  të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të Italisë, Oscar Luigi Scalfaro, në Tiranë, 

në datën 8 maj 1999.  

Vizita e Presidentit të Italisë, Carlo Azeglio Ciampi, në Tiranë, 

në datën 11 qershor 1999.  

Vizita e Presidentit të RSH, Rexhep Mejdani, në rajonin e 

Pulias. 

125 14     

208 188/1 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Kryeministrit të RSH, Pandeli Majko, në Romë, në 

datën 15 janar 1999.  

Vizita e Kryeministrit të Italisë, Massimo D’Alema, në Tiranë, 

në datën 21 tetor 2022.  

Vizita e kryeministrit, Ilir Meta, në Romë, në datën 10 nëntor 

1999. 

109 14     

209 188/2 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Zëvendëskryeministrit, Ilir Meta, në Romë, në datat 

21-23 korrik 1999.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme, Paskal Milo, në Romë, 

në datën 5 tetor 1999.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme, Paskal Milo, në Bari, 

me rastin e përurimit të Konsullatës së RSH.  

Vizita e Ministrit italian të Mbrojtjes, Carlo Scognamiglio, në 

Tiranë, në datën 12 janar 1999 .  

Vizita e Zëvendëssekretarit të Shtetit në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme të Italisë, Umberto Ranieri, në datën 2 qershor 1999. 

154 14     

210 189 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Itali (Vol 1) 146 14     

211 189/1 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Itali (Vol 2) 130 14     
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212 189/2 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Itali (Vol 3) 151 14     

213 190 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Itali 13 14     

Izrael 

214 191 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Izrael 151 15     

215 192 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Izrael 156 15     

216 193 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Izrael 

124 15     

217 194 Çështja e Lindjes së Mesme 126 15     

218 195 Situata e brendshme politike në Izrael. Pozita ndërkombëtare. 136 15     

Japonia 

219 196 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Japoni 177 15     

220 197 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizitë 

e Ambasadorit japonez Takashima në Tiranë, në datat 16-17 

qershor 1999. 

44 15     

221 198 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Japoni (Vol 1) 224 15     

222 198/1 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Japoni (Vol 2) 157 15     

223 199 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Japoni  

178 16     

Jemen 

224 200 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Jemen 7 16     

Jordani 

225 201 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Jordani. Marrëdhënie 

konsullore Shqipëri-Jordani. 

45 16     

226 202 Situata e brendshme politike në Jordani. Pozita ndërkombëtare. 14 16     

Republika Federale e Jugosllavisë 

227 203 Të dhëna mbi zhvillimin e marrëdhënieve dypalëshe me 

politike me Republikën Federale të Jugosllavisë (Vol 1) 

61 16     

228 203/1 Të dhëna mbi zhvillimin e marrëdhënieve dypalëshe me 

politike me Republikën Federale të Jugosllavisë (Vol 2) 

147 16     

229 203/2 Të dhëna mbi zhvillimin e marrëdhënieve dypalëshe me 

politike me Republikën Federale të Jugosllavisë (Vol 3) 

169 16     
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230 204 Informacione mbi heqjen e embargos së naftës dhe 

nënprodukteve të saj me Kosovën dhe Malin e Zi 

79 16     

231 205 Situata e brendshme në Republikën Federale të Jugosllavisë. 147 16     

Kamboxhia 

232 206 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kamboxhia 5 16     

Kamerun 

233 207 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kamerun 4 16     

Kanada 

234 208 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kanada. (Vizita, 

takime, mbështetje kandidaturash) 

162 16     

235 209 Vizita e Ministrit të Punës dhe Çështjeve Sociale, Kadri Rrapi, 

në Kanada. 

19 16     

235. 209/1 Vendim i Këshillit të Ministrave Nr.055 dt.9.11.1999 “Për 

hapjen e Përfaqësisë Diplomatike të Republikës së Shqipërisë 

në Kanada 

3 16     

Katar 

236 210 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Katar 11 16     

Kazakistan 

237 211 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kazakistan 4 16     

Kenia 

238 212 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kenia 4 16     

Kepi i Gjelbër 

239 213 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kepi i Gjelbër 11 16     

Kili 

240 214 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kili  29 17     

241 215 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Kili 7 17     

Kinë 

242 216 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Kinë. Shkëmbime 

vizitash të personaliteteve të larta. 

142 17     

243 216/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Kinë. Shkëmbime 64 17     



22 

 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

vizitash të personaliteteve të larta.  

Vizita të grupeve parlamentare. 

244 216/2 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Kinë. Shkëmbime 

vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Mejdani, në Kinë, në 

datat 23-30 maj 1999. (vizitë e shtyrë në dhjetor 1999) 

123 17     

245 216/3 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Kinë. Shkëmbime 

vizitash të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Mejdani, në Kinë, në 

datat 23-30 maj 1999. (vizitë e shtyrë në dhjetor 1999) 2 

124 17     

246 217 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Kinë 84 17     

247 218 Sesioni i dytë u Komisionit të Përbashkët Ndërqeveritar 

shqiptaro-kinez për bashkëpunimin ekonomik dhe teknik, i 

zhvilluar në datat 26-27 nëntor 1999  

115 17     

248 219 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Kinë (Vol 1) 

54 17     

249 219/1 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Kinë (Vol 2) 

17 17     

250 220 Situata e brendshme politike në Kinë. Pozita ndërkombëtare. 105 17     

Koreja e Jugut 

251 221 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Koreja e Jugut 44 17     

252 222 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Koreja e Jugut 51 17     

Koreja e Veriut 

253 223 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Koreja e Veriut 23 17     

Kroaci 

254 224 Marrëdhënie dypalëshe politiko-ushtarake Shqipëri-Kroaci 217 18     

255 225 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizita 

e Zëvendëskryeministrit dhe Ministrit të Punëve të Jashtme të 

Kroacisë, Mate Granic, 18 gusht 1999. 

124 18     

256 226 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike Shqipëri-Kroaci 100 18     

257 227 Sesioni i parë i Komisionit të Përbashkët Ndërqeveritar 80 18     
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shqiptaro-kroat për bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar, i 

zhvilluar në datat 22-23 nëntor 1999, në Zagreb. 

258 228 Marrëdhënie dypalëshe arsimore, kulturore dhe shëndetësore 

Shqipëri-Kroaci 

11 18     

259 229 Situata e brendshme politike në Kroaci (Vol 1) 169 18     

260 229/1 Situata e brendshme politike në Kroaci (Vol 2) 145 18     

261 229/2 Situata e brendshme politike në Kroaci (Vol 3) 165 18     

Kuvajt 

262 230 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Kuvajt 31 18     

263 231 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Kuvajt 10 18     

Kuba 

264 232 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Kuba  1 18     

Laos 

265 233 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Laos 8 19     

Mbretëria e Lesotos 

266 234 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Mbretëria e Lesotos 2 19     

Letoni 

267 235 Situata e brendshme politike në Letoni 8 19     

Liban 

268 236 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Liban 29 19     

269 237 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Liban                                    7 19     

Libi 

270 238 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Libi 36 19     

271 239 Informacione dhe raporte dypalëshe Shqipëri-Libi 4 19     

272 240 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Libi   7 19     

Lihtenshtajni 

273 241 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Lihtenshtajn 3 19     

Lituani 

274 242 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Lituani 17 19     

275 243 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Lituani 4 19     
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276 244 Situata e brendshme politike në Lituani 17 19     

Luksemburg 

277 245 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Luksemburg 2 19     

278 246 Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH, Paskal Milo 

dhe Zëvendëskryeministren dhe Ministren e Jashtme të 

Luksemburgut, Lydia Polfer, gjatë zhvillimit të Samitit të 

OSBE-së, në datën 19 nëntor 1999. 

1 19     

Malajzi 

279 247 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Malajzi 166 19     

280 248 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Malajzi  55 19     

281 249 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi 

Shqipëri- Malajzi 

29 19     

282 250 Situata e brendshme politike në Malajzi. Pozita ndërkombëtare. 74 19     

Republika e Malit 

283 251 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Republika e Malit 3 19     

Maltë 

284 252 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Maltë 2 19     

285 253 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Maltë 8 19     

Marok 

286 254 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Marok 35 19     

Meksikë 

287 255 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Meksikë. 

Bashkëpunimi në kuadër të organizatave ndërkombëtare, 

mbështetje kandidaturash. 

14 19     

Moldavi 

288 256 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Moldavi 5 19     

289 257 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Moldavi 6 19     

290 258 Situata e brendshme politike në Moldavi 7 19     

Monako 

291 259 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Monako 1 19     
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Maqedoni 

292 260 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Maqedoni. 

Shkëmbime vizitash të personaliteteve të larta. 

234 19     

293 260/1 Shkëmbime vizitash të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të Maqedonisë, Ljubco Georgievski në 

Tiranë.  

Vizita e Kryeministrit të RSH, Pandeli Majko, në Shkup dhe 

Tetovë, në datën 15 qershor 1999. 

153 19     

294 260/2 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizita 

e Presidentit të RSH, Rexhep Mejdani, në Shkup, në datën 8 

korrik 1999.  

184 19     

295 261 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e mbrojtjes Shqipëri- 

Maqedoni. 

20 19     

296 262 Probleme kufitare. Incidente në kufirin shqiptaro-maqedonas. 231 20     

      297 263 Informacione mbi ecurinë e punimeve të Korridorit të 8 në 

Shqipëri 

8 20     

298 264 Pakicat maqedonase në Shqipëri 21 20     

299 265 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Maqedoni 226 20     

300 266 Probleme të bashkëpunimit mes pushteteve lokale 79 20     

301 267 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit, kulturës dhe 

shkencës Shqipëri- Maqedoni 

109 20     

302 268 Vizita në Maqedoni të politikanëve të ndryshëm evropian dhe 

qëndrime politike për Kosovën dhe reformat në Maqedoni. 

120 20     

303 269 Veprimtari në kuadrin e bashkëpunimit rajonal. 152 20     

304 270 Marrëdhëniet Maqedoni-NATO  25 20     

305 271 Marrëdhëniet diplomatike të Maqedonisë me Tajvanin 24 20     

306 272 Situata e brendshme politike dhe ekonomike në Maqedoni. 132 20     

307 272/1 Situata e brendshme politike në Maqedoni. Zgjedhjet lokale. 60 20     

308 273 Marrëdhëniet Maqedoni-BE dhe Pakti i Stabilitetit 75 21     

309 274 Zgjedhjet presidenciale në Maqedoni 91 21     

310 275 Marrëdhëniet me faktorin politik shqiptar të Maqedonisë dhe 80 21     
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partitë politike të shqiptarëve të Maqedonisë 

Nepal 

311 276 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Nepal 1 21     

Nigeri 

312 277 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Nigeri 5 21     

Norvegji 

313 278 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Norvegji 26 21     

314 279 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizitë e Kryeministrit të Norvegjisë, Kjell Magne Bondevik, në 

Tiranë, në datën 13 qershor 1999.  

Vizitë e Ministrit të Punëve të Jashtme të Norvegjisë, Knut 

Vollebaek, në Tiranë, në datat 9-10 janar 1999.  

Vizitë e Sekretares së Shtetit të MPJ të Norvegjisë, Janne 

Haaland Matlary, në Tiranë, në datat 17-18 shtator 1999. 

87 21     

315 280 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Norvegji 9 21     

316 281 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Norvegji 1 21     

317 282 Situata e brendshme politike në Norvegji 14 21     

Oman 

318 283 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Oman.  

Marrëveshja e shërbimeve ajrore me qeverinë e Sulltanatit të 

Omanit. 

63 21     

Pakistan 

319 284 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Pakistan 112 21     

320 285 Marrëdhënie dypalëshe në fushat e ekonomisë, arsimit, kulturës 

dhe shëndetësisë Shqipëri-Pakistan 

5 21     

321 286 Situata e brendshme politike në Pakistan. Pozita 

ndërkombëtare. 

14 21     

Palestinë 

322 287 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Palestinë. Çështja 

palestineze. 

66 21     

Poloni 
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323 288 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Poloni (Vol 1) 145 21     

324 288/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Poloni (Vol 2) 101 21     

325 289 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Poloni, në datat 10-12 shkurt 1999.  

Vizita e Ministrit të Rendit Publik të RSH-së, Petro Koçi, në 

Poloni, në datat 1-3 shkurt 1999. 

107 21     

326 290 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Poloni 58 22     

327 291 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Poloni 53 22     

328 292 Situata e brendshme politike në Poloni 139 22     

Portugali 

329 293 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Portugali 49 22     

330 294 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Portugali 4 22     

331 295 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Portugalisë, Jaime 

Gama, në Tiranë, në datën 26 janar 1999. 

56 22     

Qipro 

332 296 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Qipro 80 22     

333 297 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Qipro 14 22     

334 298 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit dhe të shëndetësisë 

Shqipëri- Qipro 

9 22     

335 299 Situata e brendshme politike në Qipro 100 22     

Rumani 

336 300 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Rumani 131 22     

337 301 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Meidani, në Rumani, në 

datat 29-31 mars 1999. (e shtyrë) 

119 22     

338 301/1 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizita 

e Presidentit të RSH-së, Rexhep Meidani, në Rumani, në datat 

6-8 dhjetor 1999. 

52 22     

339 301/2 Shkëmbime vizitash të personaliteteve të larta.  16 22     
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Projekt- vizita e Kryeministrit të Rumanisë, Radu Vasile. 

340 302 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e mbrojtjes Shqipëri- 

Rumani 

17 22     

341 303 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e drejtësisë  Shqipëri- 

Rumani  

22 22     

342 304 Bashkëpunimi Shqipëri-Rumani në kuadër të nismave rajonale 

dhe organizatave shumëpalëshe. 

23 22     

343 305 Problemi arumun. Çështja e hapjes së shkollës në Divjakë. 12 22     

344 306 Qëndrimi i Rumsnisë për rindërtimin e rajonit. Angazhime 

rajonale. 

184 23     

345 307 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike Shqipëri-Rumani 44 23     

346 308 Bashkëpunimi ndërmjet qyteteve Shqipëri-Rumani 12 23     

347 309 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Rumani (Vol 1) 117 23     

248 309/1 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Rumani (Vol 2) 104 23     

349 310 Situata e brendshme politike në Rumani 270 23     

Rusi 

350 311 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Rusi (Vol 1) 135 23     

351 311/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Rusi (Vol 2) 147 23     

352 312 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të rusisë, Igor S. 

Ivanov, në Tiranë, në datën 11 mars 1999.  

Vizita e Zëvendësministrit të Punëve të Jashtme, Pëllumb 

Xhufi në Moskë, në datën 12.11.1999.  

Vizita e drejtorit të shtypit dhe informacionit të MPJ të RSH-së 

në MPJ të Polonisë dhe Rusisë.  

Informacion mbi takimin e Ministrit të Punëve të Jashtme, 

Paskal Milo, me ambasadorin rus I. Saprikin. 

151 23     

353 313 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Rusi 137 24     

354 314 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Rusi 116 24     

355 315 Situata e brendshme politike në Rusi 141 24     

Senegal 
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356 316 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Senegal 13 24     

Singapor 

357 317 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Singapor 11 24     

Siri 

358 318 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Siri 21 24     

359 319 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e shkencës Shqipëri-Siri 3 24     

Sllovaki 

360 320 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Sllovaki 8 24     

361 321 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Ministrit të Jashtëm të Sllovakisë, Eduard Kukan, në 

Tiranë, në datën 12 shtator 1999.  

Vizitë e Sekretarit të Shtetit në MPJ sllovake dhe Sekretarit të 

Shtetit në MM sllovake, në Tiranë, në datat 17-18 maj 1999. 

Vizitë e Ambasadorit sllovak, Miroslav Mojzita, në Tiranë, në 

datat 23-25 shtator 1999. 

93 24     

362 322 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Sllovaki 27 24     

363 323 Situata e brendshme politike në Sllovaki 9 24     

Slloveni 

364 324 Marrëdhënie dypalëshe politiko-ushtarake Shqipëri-Slloveni 140 24     

365 325 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizita 

e Presidentit të RSH-së, Rexhep Meidani, në Lubjanë, në datat 

29-30 shtator 1999. 

80 24     

366 325/1 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizita 

e Kryeministrit të Sllovenisë, Janez Drnovsek, në Tiranë, në 

datën 10 qershor 1999. 

56 24     

367 325/2 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. Vizita 

e Sekretarit të Shtetit në MPJ sllovene, Ernest Petric, në Tiranë, 

në datën 22 prill 1999. 

18 24     

368 326 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike Shqipëri- Slloveni 88 24     

369 327 Sesioni i dytë i Komisionit të Përbashkët Ndërqeveritar për 

Bashkëpunimin Ekonomik shqiptaro-slloven, i zhvilluar në 

83 24     
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datën 10 shtator 1999, në Lubjanë. 

370 328 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit, kulturës dhe 

shëndetësisë Shqipëri-Slloveni 

4 25     

371 329 Forumi i Bledit 35 25     

372 330 Situata e brendshme politike në Slloveni. Marrëdhëniet me 

shtetet dhe organizatat e tjera ndërkombëtare.  

185 25     

Spanjë 

373 331 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Spanjë 224 25     

374 332 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Kryeministrit të Spanjës, Jose Maria Aznar, në Tiranën 

në datën 30 maj 1999.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Spanjë, në datën 25 nëntor 1999.  

Takim i Zëvendësministrit të Jashtëm të RSH-së, Pëllumb 

Xhufi, me delegacionin e Agjencisë spanjolle të Bashkëpunimit 

Ndërkombëtar, në datën 1 shkurt 1999.  

Vizitë e një grupi deputetësh të RSH-së në Spanjë, në datat 13-

18 nëntor 1999.  

Takim i Ministrit të Jashtëm, Paskal Milo me ambasadorin e 

Spanjës. 

143 25     

375 333 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Spanjë 113 25     

376 334 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Spanjë 27 25     

377 335 Situata e brendshme politike në Spanjë 20 25     

Sri Lanka 

378 336 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Sri Lanka 7 25     

Sudan 

379 337 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Sudan 13 25     

Suedi 

380 338 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Suedi 60  25     

381 339 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Ministres së Punëve të Jashtme të Suedisë, Anna 

75 25     
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Lindh, në Tiranë, në datat 8-9 shtator 1999.  

Vizita e Ministrit të Zhvillimit, Kooperimit, Ndërkombëtar dhe 

Politikave të Emigrimit të Suedisë, Pierre Schori, në Tiranë, në 

datat 18-20 prill 1999. 

382 340 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Suedi 135 25     

383 341 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit, kulturës dhe 

shëndetësisë Shqipëri- Suedi 

30 25     

384 342 Situata e brendshme politike në Suedi 33 25     

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

385 343 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- SHBA (Vol 1) 192 26     

386 343/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- SHBA (Vol 2) 127 26     

387 344 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Meidani dhe Ministrit 

të Punëve të Jashtme, Paskal Milo, në Samitin e Kryetarëve të 

shteteve dhe qeverive të vendeve anëtare të NATO-s dhe 

EAPC, në datat 23-26 prill 1999. 

103 26     

388 344/1 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizitat e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko, në SHBA, 

në datat 1-7 shkurt dhe 26-30 shtator 1999. 

193 26     

389 344/2 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Nënsekretarit amerikan të Shtetit, Strobe Talbott, në 

Tiranë, në datën 3 prill 1999.  

Vizita e kongresmenit amerikan Frank Wolf, në Tiranë, në 

datat 14-15 shkurt 1999. 

61 26     

390 344/3 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Kryetarit të Kuvendit të RSH-së, Skënder Gjinushi, në 

Uashington, në datat 25-26 mars 1999. 

8 26     

391 344/4 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta 

amerikane në Shqipëri. 

67 26     

392 345 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-SHBA 183 26     

393 346 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës dhe e shkencës 11 26     
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Shqipëri-SHBA 

394 347 Qëndrimi i SHBA për Evropën Juglindore. Iniciativat për 

zhvillimin e rajonit.   

194 26     

Tajlandë 

395 348 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Tajlandë 49 26     

Tajvan 

396 349 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Tajvan 81 26     

Tunizi 

397 350 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Tunizi 62 27     

Turqi 

398 351 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Turqi 186 27     

399 352 Deklarata dhe intervista reciproke Shqipëri- Turqi 6 27     

400 353 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Presidentit të Turqisë, Suleyman Demirel, në Shqipëri, 

në datën 11 prill 1999. 

55 27     

401 353/1 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. 

Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko, në Turqi, në 

datat 2-3 mars 1999. 

140 27     

402 354 Bashkëpunimi ushtarak dhe policor Shqipëri-Turqi 90 27     

403 355 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Turqi 108 27     

404 356 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës, arsimit dhe 

shkencës Shqipëri- Turqi (Vol 1) 

101 27     

405 356/1 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës, arsimit dhe 

shkencës Shqipëri- Turqi (Vol 2) 

11 27     

406 357 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e shëndetësisë Shqipëri- 

Turqi 

54 27     

407 358 Situata e brendshme politike në Turqi 155 27     

Ukrainë 

408 359 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Ukrainë 41 28     

409 360 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta. 

Program-vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Ukrainës, 

42 28     
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Borys Tarasyuk. (e parealizuar)  

Takim i Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo 

me homologun e tij ukrainas Tarasyuk, në Sarajevë, në datat 

29-30 korrik 1999.  

Takimi i MPJ Paskal Milo me Ambasadorin Ihor Haraçenko, i 

dërguar special i MPJ Tarasyuk. 

410 361 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Ukrainë 9 28     

411 362 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Ukrainë 34 28     

412 363 Situata e brendshme politike në Ukrainë 19 28     

Uruguai 

413 364 Bashkëpunimi në kuadër të organizatave ndërkombëtare 

Shqipëri-Uruguai 

8 28     

414 365 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri-Uruguai 4 28     

415 366 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit Shqipëri- Uruguai 2 28     

416 367 Situata e brendshme politike në Uruguai 3 28     

Uzbekistan 

417 368 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Uzbekistan 22 28     

Vatikan 

418 369 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri-Vatikan 64 28     

419 370 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  

Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko në Selinë e 

Shenjtë, Romë, në datën 15 janar 1999. 

44 28     

420 371 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri-Vatikan 31 28     

421 372 Situata e brendshme në Vatikan 64 28     

Vietnam 

422 373 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Vietnam 38 28     

Zelandë e Re 

423 374 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Zelandë e Re 13 28     

Zvicër 

424 375 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Zvicër 68 28     

425 376 Shkëmbime vizitash e takime të personaliteteve të larta.  211 28     
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Vizita e Ministrit të Jashtëm të Zvicrës, Josed Deiss, në Tiranë, 

në datën 16 maj 1999.  

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, 

në Zvicër, në datën 12 nëntor 1999.  

Takim i Zëvendëskryeministres së RSH-së, Makbule Çeço dhe 

MPJ 

426 377 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Zvicër (Vol 1) 122 28     

427 377/1 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Zvicër (Vol 2) 140 28     

428 378 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Zvicër 156 28     

429 379 Situata e brendshme politike në Zvicër 122 28     

Kosovë 

430 380 Buletinet informative për Kosovën, seleksionuar nga drejtoria e 

shtypit në MPJ. 

191 29     

431 380/1 Buletinet informative për Kosovën, seleksionuar nga drejtoria e 

shtypit në MPJ. 2 

133 29     

432 380/2 Buletinet informative për Kosovën, seleksionuar nga drejtoria e 

shtypit në MPJ. 3 

275 29     

433 380/3 Buletinet informative për Kosovën, seleksionuar nga drejtoria e 

shtypit në MPJ. 4 

263 29     

434 381 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 1) 208 29     

435 381/1 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 2) 134 29     

436 381/2 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 3) 115 30     

437 381/3 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 4) 129 30     

438 381/4 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 5) 90 30     

439 381/5 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 6) 108 30     

440 381/6 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 7) 133 30     

441 381/7 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 8) 229 30     

442 381/8 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 9) 130 30     

443 381/9 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 10) 107 30     

444 381/10 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 11) 121 30     

445 381/11 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 12) 140 30     
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446 381/12 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 13) 148 31     

447 381/13 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 14) 178 31     

448 381/14 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 15) 168 31     

449 381/15 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 16) 112 31     

450 381/16 Informacione mbi zhvillimet në Kosovë. (Vol 17) 107 31     

451 382 Takime rajonale të zhvilluara për Kosovën. 101 31     

452 383 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 1) 36 31     

453 383/1 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 2) 98 31     

454 383/2 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 3) 136 31     

455 383/3 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 4) 74 31     

456 383/4 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 5) 113 31     

457 383/5 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 6) 85 32     

458 383/6 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 7) 63 32     

459 383/7 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 8) 78 32     

460 383/8 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 9) 131 32     

461 383/9 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 10) 162 32     

462 383/10 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 11) 209 32     

463 383/11 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 12) 25 32     

464 383/12 Kriza në Kosovë. Qëndrime e Zhvillime. (Vol 13) 153 32     

465 384 Lufta në Kosovë (Vol 1) 169 32     

466 384/1 Lufta në Kosovë (Vol 2) 173 32     

467 385 Konferenca e Donatorëve. Miqtë e Kosovës. 127 32     

468 386 Konferenca e Rambujesë (Vol 1) 271 33     

469 386/1 Konferenca e Rambujesë (Vol 2) 96 33     

470 386/2 Konferenca e Rambujesë (Vol 3) 206 33     

471 386/3 Konferenca e Rambujesë (Vol 4) 257 33     

472 386/4 Konferenca e Rambujesë (Vol 5) 153 33     

473 386/5 Konferenca e Rambujesë (Vol 6) 136 33     

474 386/6 Shtypi i huaj për Konferencën e Rambujes. 98 33     

475 387 Veprimtari e komisionit qeveritar për përballimin e situatës 221 33     
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emergjente nga ardhja e popullsisë shqiptare nga Kosova. 

476 388 Refugjatët nga Kosova pas përfundimit të konfliktit. 27 33     

477 389 Marrëdhëniet me Kosovën pas luftës. 3 33     

478 389/1 Praktika për hapjen e Zyrës së Ndërlidhjes së Republikës së 

Shqipërisë në Kosovë 

15 33     

479 390 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Algjerisë për Kosovën. 6 34     

480 391 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Arabisë Saudite për 

Kosovën. 

139 34     

481 392 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Austrisë për Kosovën. (Vol 1) 202 34     

482 393 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Austrisë për Kosovën. (Vol 2) 189 34     

483 394 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Austrisë për Kosovën. (Vol 3) 166 34     

484 395 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Austrisë për Kosovën. (Vol 4) 196 34     

485 396 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Australisë për Kosovën. 13 34     

486 397 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Argjentinës për Kosovën. 112 34     

487 398 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Bahrejnit për Kosovën. 30 35     

488 399 Qëndrime të Bangladeshit për Kosovën. 3 35     

489 400 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Belgjikës për Kosovën. 196 35     

490 401 Qëndrime të Bosnjë Hercegovinës për Kosovën. 4 35     

491 402 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 1) 

210 35     

492 402/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 2) 

235 35     

493 402/2 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 3) 

186 35     

494 402/3 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 4) 

243 35     

495 402/4 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 5) 

195 35     

496 402/5 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 6) 

118 36     

497 402/6 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 200 36     
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Kosovën. (Vol 7) 

498 402/7 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 8) 

187 36     

499 402/8 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 9) 

221 36     

500 402/9 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 10) 

210 36     

501 402/10 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 11) 

213 37     

502 402/11 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 12) 

248 37     

503 402/12 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 13) 

169 37     

504 402/13 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Britanisë së Madhe për 

Kosovën. (Vol 14) 

147 37     

505 403 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Bullgarisë për Kosovën. 

(Vol 1) 

143 37     

506 403/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Bullgarisë për Kosovën. 

(Vol 2) 

150 38     

507 403/2 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Bullgarisë për Kosovën. 

(Vol 3) 

97 38     

508 404 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Republikës Çeke për 

Kosovën. 

92 38     

509 405 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Danimarkës për Kosovën. 13 38     

510 406 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Egjiptit për Kosovën. (Vol 1) 151 38     

511 406/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Egjiptit për Kosovën. (Vol 2) 134 38     

512 407 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Emiratet e Bashkuara 

Arabe për Kosovën. 

30 38     

513 408 Qëndrimet e Estonisë dhe Letonisë për krizën në Kosovë. 2 38     

514 409 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Finlandës për Kosovën. 11 39     

515 410 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 1) 258 39     
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516 410/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 2) 184 39     

517 410/2 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 3) 271 39     

518 410/3 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 4) 219 39     

519 410/4 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 5) 172 40     

520 410/5 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 6) 198 40     

521 410/6 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 7) 140 40     

522 410/7 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 8) 259 40     

523 410/8 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Francës për Kosovën. (Vol 9) 189 40     

524 411 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Greqisë për Kosovën. ( Vol 1) 163 41     

525 411/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Greqisë për Kosovën. (Vol 2) 191 41     

526 411/2 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Greqisë për Kosovën. (Vol 3) 170 41     

527 411/3 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Greqisë për Kosovën. ( Vol 4) 139 41     

528 412 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Gjermanisë për Kosovën.  

(Vol 1) 

130 41     

529 412/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Gjermanisë për Kosovën. 

(Vol 2) 

130 41     

530 412/2 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Gjermanisë për Kosovën. 

(Vol 3) 

129 41     

531 412/3 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Gjermanisë për Kosovën. 

(Vol 4) 

193 41     

532 412/4 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Gjermanisë për Kosovën. 

(Vol 5) 

183 42     

533 412/5 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Gjermanisë për Kosovën. 

(Vol 6) 

163 42     

534 413 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Holandës për Kosovën. 178 42     

535 414 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Hungarisë për Kosovën. 116 42     

536 415 Qëndrime të Hondurasit për krizën në Kosovë. 2 42     

537 416 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Indisë për Kosovën. 7 42     

538 417 Qëndrime të Irakut për krizën në Kosovë. 1 42     

539 418 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Iranit për Kosovën. 87 42     
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540 419 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Irlandës për Kosovën. 7 42     

541 420 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Izraelit për Kosovën. (Vol 1) 140 42     

542 420/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Izraelit për Kosovën. (Vol 2) 137 42     

543 421 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 1) 236 43     

544 421/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 2) 136 43     

545 421/2 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 3) 133 43     

546 421/3 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 4) 161 43     

547 421/4 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 5) 201 43     

548 421/5 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 6) 171 43     

549 421/6 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 7) 142 43     

550 421/7 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 8) 143 44     

551 421/8 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 9) 146 44     

552 421/9 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 10) 154 44     

553 421/10 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 11) 159 44     

554 421/11 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 12) 195 44     

555 421/12 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 13) 140 44     

556 421/13 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Italisë për Kosovën. (Vol 14) 136 44     

557 422 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Japonisë për Kosovën. 85 44     

558 423 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Jemenit për Kosovën. 4 45     

559 424 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Jordanisë për Kosovën. 16 45     

560 425 Qëndrime të Jugosllavisë për krizën në Kosovë. (Vol 1) 118 45     

561 425/1 Qëndrime të Jugosllavisë për krizën në Kosovë. (Vol 2) 110 45     

562 426 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kanadasë për Kosovën. 13 45     

563 427 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Katarit për Kosovën. 5 45     

564 428 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kilit për Kosovën. 4 45     

565 429 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kinës për Kosovën. 179 45     

566 430 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kroacisë për Kosovën. (Vol 

1) 

189 45     

567 430/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kroacisë për Kosovën. (Vol 

2) 

171 45     
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568 430/2 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kroacisë për Kosovën. (Vol 

3) 

115 45     

569 430/3 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Kroacisë për Kosovën. (Vol 

4) 

152 45     

570 431 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Koresë së Jugut për 

Kosovën. 

3 45     

571 432 Qëndrime të Kubës për krizën në Kosovë. 7 45     

572 433 Qëndrime të Libanit për krizën në Kosovë. 1 46     

573 434 Qëndrime të Libisë për krizën në Kosovë. 3 46     

574 435 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Malajzisë për Kosovën. 47 46     

575 436 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Maqedonisë për Kosovën. 

(Vol 1) 

211 46     

576 436/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Maqedonisë për Kosovën. 

(Vol 2) 

23 46     

577 436/2 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Maqedonisë për Kosovën. 

(Vol 3) 

87 46     

578 436/3 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Maqedonisë për Kosovën. 

(Vol 4) 

213 46     

579 436/4 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Maqedonisë për Kosovën. 

(Vol 5) 

136 46     

580 437 Qëndrime të Meksikës për krizën në Kosovë. 3 46     

581 438 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Norvegjisë për Kosovën. 44 46     

582 439 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Omanit për Kosovën. 3 46     

583 440 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Pakistanit për Kosovën. 47 46     

584 441 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Palestinës për Kosovën. 7 46     

585    442 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Polonisë për Kosovën. 112 46     

586 442/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Polonisë për Kosovën. (Vol 

1) 

98 46     

587 443 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Qipros për Kosovën. 5 46     

588 444 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Rumanisë për Kosovën. 

(Vol 1) 

205 47     
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589 444/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Rumanisë për Kosovën. 

(Vol 2) 

11 47     

590 444/2 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Rumanisë për Kosovën. 

(Vol 3) 

80 47     

591 445 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Rusisë për Kosovën. (Vol 1) 153 47     

592 445/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Rusisë për Kosovën.  (Vol 2) 144 47     

593 445/2 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Rusisë për Kosovën. (Vol 3) 149 47     

594 445/3 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Rusisë për Kosovën. (Vol 4) 152 47     

595 445/4 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Rusisë për Kosovën. (Vol 5) 160 47     

596 445/5 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Rusisë për Kosovën. (Vol 6) 150 47     

597 446 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Maltës për Kosovën. 3 47     

598 447 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të San Marinos për Kosovën. 2 48     

599 448 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Sllovakisë për Kosovën. 13 48     

600 449 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Sllovenisë për Kosovën.  

(Vol 1) 

113    48     

601 449/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Sllovenisë për Kosovën. 

(Vol 2) 

110 48     

602 450 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Spanjës për Kosovën. 135 48     

603 451 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Suedisë për Kosovën. (Vol 1) 119 48     

604 451/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Suedisë për Kosovën. (Vol 2) 172 48     

605 452 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 1) 

193 48     

606 452/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 2) 

203 48     

607 452/2 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 3) 

157 48     

608 452/3 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 4) 

219 49     

609 452/4 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 5) 

166 49     

610 452/5 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 186 49     
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(Vol 6) 

611 452/6 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 7) 

164 49     

612 452/7 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 8) 

140 49     

613 452/8 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 9) 

180 49     

614 452/9 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 10) 

170 49     

615 452/10 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 11) 

201 50     

616 452/11 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 12) 

171 50     

617 452/12 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 13) 

199 50     

618 452/13 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 14) 

162 50     

619 452/14 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të SHBA-së për Kosovën. 

(Vol 15) 

175 50     

620 453 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Tunizisë për Kosovën. 37 50     

621 454 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Turqisë për Kosovën. (Vol 1) 229 50     

622 454/1 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Turqisë për Kosovën. (Vol 2) 201 51     

623 454/2 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Turqisë për Kosovën. (Vol 3) 193 51     

624 454/3 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Turqisë për Kosovën. (Vol 4) 191 51     

625 454/4 Qëndrime e ndihmat e ofruara të Turqisë për Kosovën. (Vol 5) 116 51     

626 455 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Ukrainës për Kosovën. 7 51     

627 456 Qëndrime të Uruguait për krizën në Kosovë. 4 51     

628 457 Qëndrime të Uzbekistanit për krizën në Kosovë. 2 51     

629 458 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Vatikanit për Kosovën. 

(Vol 1) 

151 51     

630 458/1 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Vatikanit për Kosovën. 110 51     
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(Vol 2) 

631 459 Qëndrime të Zelandës së re për krizën në Kosovë. 3 51     

632 460 Qëndrime dhe ndihmat e ofruara të Zvicrës për Kosovën. 261 51     

OKB 

633 461 Sanksionet e vendosura për Jugosllavinë 26 52     

634 462 Qëndrimet e OKB-së për rajonin 23 52     

635 463 Vizita Përfaqësuesit të Posaçëm të Kombeve të Bashkuara në 

Kosovë, Bernard Kouchner, në Shqipëri, në datat 2 dhe 3 

dhjetor 1999. 

26 52     

636 464 Mbi imunitetet dhe privilegjet e UMNIK në Shqipëri 21 52     

637 465 Drejtësia Ndërkombëtare për krizën në Kosovë. Vizita e 

Prokurores Louise Arbour në Shqipëri, në 12 korrik 1999. 

70 52     

638 466 Rezoluta dhe propozime për zgjidhjen e krizës në Kosovë  42 52     

639 467 Materiale të “Kosovo Emergency” lidhur me gjendjen e 

refugjatëve nga Kosova 

297 52     

640 468 Qëndrimi i OKB lidhur me krizën në Kosovë, shtypi. (Vol 1) 125 52     

641 468/1 Qëndrimi i OKB lidhur me krizën në Kosovë, shtypi. (Vol 2) 220 52     

642 469 OKB mbi situatën e refugjatëve kosovarë (Vol 1) 162 52     

643 469/1 OKB mbi situatën e refugjatëve kosovarë (Vol 2) 211 52     

644 470 OKB lidhur me krizën në Kosovë 164 53     

645 471 OKB lidhur me krizën në Kosovë. Fjalimi i Sekretarit të 

Përgjithshëm të OKB-së, Kofi Annan për Kosovën 

108 53     

646 472 Qëndrimi i UNCHR për krizën në Kosovë (Vol 1) 210 53     

647 472/1 Qëndrimi i UNCHR për krizën në Kosovë (Vol 2 ) 214 53     

648 472/2 Qëndrimi i UNCHR për krizën në Kosovë dhe situata në 

Shqipëri (Vol 3) 

219 53     

649 472/3 Qëndrimi i UNCHR për krizën në Kosovë dhe situata në 

Shqipëri (Vol 4) 

156 53     

650 473 Rezoluta 1244/99 -Këshilli i Sigurimit për Kosovën. 265 53     

651 474 Mbledhja e Grupit të Punës për çështjet humanitare të Këshillit 

të UNHCR për zbatimin e paqes, Gjenevë 8 dhjetor 1999  

189 54     
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652 475 Sesioni i 50-të i Komitetit Ekzekutiv të Programit të Komisares 

së Lartë për Refugjatët, Gjenevë, në datat 4-8 tetor 1999 

186 54     

653 476 OKB raporte, sesione, rezoluta, projektrezoluta, lidhur me Të 

Drejtat e Njeriut, ku përfshihet Shqipëria 

269 54     

654 477 OKB raporte, sesione, rezoluta, projektrezoluta, lidhur me Të 

Drejtat e Njeriut, ku përfshihet Kosova dhe Rajoni (Vol 1) 

240 54     

655 477/1 OKB raporte, sesione, rezoluta, projektrezoluta, lidhur me Të 

Drejtat e Njeriut, ku përfshihet Kosova dhe Rajoni (Vol 2) 

182 54     

656 478 Sesioni i 54-t i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së (Vol 1) 180 55     

657 478/1 Sesioni i 54-t i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së (Vol 2) 185 55     

658 478/2 Sesioni i 54-t i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së, 

mbështetje kandidaturash (Vol 3) 

213 55     

659 479 Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së, Kofi Annan në 

Shqipëri, në datën 20 maj 1999.  

72 55     

660 480 Bashkëpunimi i Shqipërisë me OKB-në në kuadër të luftës 

kundër krimit të organizuar 

51 55     

661 481 Sesioni i 51-të i Nën-Komisionit mbi Parandalimin e 

Diskriminimit dhe Mbrojtjen e Minoriteteve. Mbrojtja e 

minoriteteve në Shqipëri. 

15 55     

662 482 Diskutimet në Këshillin e Sigurimit të Kombeve të Bashkuara 

mbi situatën në Kosovë (Vol 1) 

157 55     

663 482/1 Diskutimet në Këshillin e Sigurimit të Kombeve të Bashkuara 

mbi situatën në Kosovë (Vol 2) 

95 55     

664 482/2 Diskutimet në Këshillin e Sigurimit të Kombeve të Bashkuara 

mbi situatën në Kosovë (Vol 3) 

142 55     

665 483 Shqipëria në veprimtaritë për ndalimin dhe shkatërrimin e 

Minave Anti-Personel 

Takimi i Parë i vendeve palë në Konventën për Ndalimin e 

Minave Anti-Personel, i zhvilluar në Maputo, Mozambik, në 

datat 3-7 maj 1999 

Konferenca e Rajonale për Minat Anti-Personel, mbajtur në 

155 56     
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Zagreb, në datat 27-29 qershor 1999 

666 484 Angazhimi i Shqipërisë në aspektet e çarmatimit ndërkombëtar.  142 56     

667 485 Veprimtaria e PNUD në Shqipëri 

Programi i PNUD për çarmatimin dhe “Armët në këmbim të 

zhvillimit” në Gramsh 

196 56     

668 486 Angazhimi i Shqipërisë në Organizatën e OKB-së për 

Ushqimin dhe Bujqësinë- FAO (Vol 1) 

156 56     

669 486/1 Angazhimi i Shqipërisë në Organizatën e OKB-së për 

Ushqimin dhe Bujqësinë- FAO (Vol 2) 

123 56     

670 486/2 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UNFPA 71 56     

671 486/3 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të IOM 289 56     

672 486/4 Marrëdhëniet e Shqipërisë me Gjykatën Permanente të 

Arbitrazhit 

8 57     

673 486/5 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të ECOSOC 84 57     

674 486/6 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të OPCW 51 57     

675 486/7 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të IAEA 118 57     

676 486/8 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të CEE  216 57     

677 486/9 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të OBSH (WHO) 168 57     

678 486/10 Kërkesë për anëtarësim në Organizatën Ndërkombëtare të 

Meteorologjisë Ligjore (OIML) 

1 57     

679 486/11 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UNIDO 48 57     

680 486/12 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të WMO 135 57     

681 486/13 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të WIPO 42 57     

682 486/14 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UNCTAD 37 58     

683 486/15 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UNEP 87 58     

684 486/16 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të ILO 64 58     

685 486/17 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UNICEF 92 58     

686 486/18 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të IMO 145 58     

687 486/19 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UPU 140 58     

688 486/20 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UIT 17 58     
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689 486/21 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të UNOPS 42 58     

690 486/22 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të RAMSAR 13 58     

UNESCO 

691 487 Aktiviteti i UNESCO-s në Shqipëri dhe në rajon (Vol 1) 160 59     

692 487/1 Aktiviteti i UNESCO-s në Shqipëri dhe në rajon (Vol 2) 183 59     

693 487/2 Aktiviteti i UNESCO-s në Shqipëri dhe në rajon (Vol 3) 172 59     

694 478/3 Aktiviteti i UNESCO-s në Shqipëri dhe në rajon (Vol 4) 48 59     

695 488 Komiteti Shqiptar i UNESCO-s dhe problemet që lidhen me të. 

Problemi “Eutelsat” 

64 59     

696 489 Projekte të UNESCO-s në Shqipëri: 

Programi Solar/Fizibiliteti dhe Ambienti/Rivitalizimi dhe 

Ruajtja e Qendrës Historike të Beratit/Edukimi 

Civil/Riaktivizimi i Kërkimit Shkencor në Shqipëri 

123 59     

697 489/1 Projekte të UNESCO-s në Shqipëri: 

Edukimi Ndërkulturor dhe edukimi për të drejtat e njeriut në 

Shqipëri/Rivitalizimi dhe Ruajtja e Qendrës Historike të 

Beratit/Transformimi i RTSH në televizion publik 

177 59     

698 489/2 Projekte të UNESCO-s në Shqipëri: 

Qendra Antike e Butrintit 

90 59     

699 490 Konferenca Botërore për Shkencën, zhvilluar në Budapest në 

datat 26 qershor-1 korrik 1999 

20 59     

700 491 Konferenca Diplomatike mbi hartimin e Instrumentit shtesë të 

Konventës së Hagës të vitit 1954 mbi “Mbrojtjen e Pasurive 

Kulturore në rast konflikti të armatosur, e mbajtur në Hagë në 

datat 15-26 mars 1999 

83 60     

701 492 Kërkesa për mbështetje kandidaturash në poste të rëndësishme 

në UNESCO.  

231 60     

Organizata Ndërkombëtare e Frankofonisë 

702 493 Aktiviteti i Shqipërisë lidhur me Frankofoninë (Vol 1) 174 60     

703 493/1 Aktiviteti i Shqipërisë lidhur me Frankofoninë (Vol 2) 194 60     

704 494 Takimi i nivelit të lartë të Organizatës Ndërkombëtare të 221 60     
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Frankofonisë, zhvilluar në Monton, New Branswick, Kanada, 

në datat 2-5 shtator 1999, lidhur me anëtarësimin me të drejta 

të plota të Shqipërisë në ONF. (Vol 1) 

705 494/1 Takimi i nivelit të lartë të Organizatës Ndërkombëtare të 

Frankofonisë, zhvilluar në Monton, New Branswick, Kanada, 

në datat 2-5 shtator 1999, lidhur me anëtarësimin me të drejta 

të plota të Shqipërisë në ONF. (Vol 2) 

157 60     

706 495 Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të ONF, Butros B Ghali, në 

Tiranë, në datat 15-17 nëntor 1999 

26 60     

NATO 

707 496 Aktiviteti i RSH-së në kuadër të angazhimit në NATO (Vol 1) 254 61     

708 496/1 Aktiviteti i RSH-së në kuadër të angazhimit në NATO (Vol 2) 180 61     

709 496/2 Aktiviteti i RSH-së në kuadër të angazhimit në NATO (Vol 3) 87 61     

710 497 Strategjia e Sigurimit Kombëtar. Perspektiva e Integrimit të 

Shqipërisë në NATO.  

123 61     

711 498 Marrëdhëniet NATO-Shqipëri 111 61     

712 499 Pjesëmarrja e përfaqësuesve nga RSH në takime, seminare dhe 

konferenca të organizuara nga NATO (Vol 1) 

161 61     

713 499/1 Pjesëmarrja e përfaqësuesve nga RSH në takime, seminare dhe 

konferenca të organizuara nga NATO (Vol 2) 

139 61     

714 499/2 Pjesëmarrja e përfaqësuesve nga RSH në takime, seminare dhe 

konferenca të organizuara nga NATO (Vol 3) 

160 61     

715 500 Marrëdhëniet NATO-Rajon 28 61     

716 501 Plani i Anëtarësimit në NATO i Shqipërisë-MAP (Vol 1) 140 61     

717 501/1 Plani i Anëtarësimit në NATO i Shqipërisë-MAP (Vol 2) 144 61     

718 501/2 Plani i Anëtarësimit në NATO i Shqipërisë-MAP (Vol 3) 259 61     

719 501/3 Plani i Anëtarësimit në NATO i Shqipërisë-MAP (Vol 4) 137 61     

720 502 Mbi Konventën për Mospërdorimin e Minave Anti-personel 6 62     

721 503 Konferenca e organizuar me rastin e 50-vjetorin e krijimit të 

NATO-s (17-19 maj 1999) 

15 62     

722 504 Formacionet Shumëkombëshe 10 62     
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723 505 Çminimi global 11 62     

724 506 Marrëveshje mbi lejen e përdorimit të hapësirës sonë nga 

NATO dhe partnerët 

29 62     

725 507 Programi për zbatimin e Planit Veprues për anëtarësimin në 

NATO IPP 

40 62     

726 508 Inspektime ruse në kuadër të OSBE-së mbi praninë e NATO-s 

në Shqipëri 

18 62     

727 509 Mbi kontrollin e armëve të lehta 66 62     

728 510 Takime të EAPC 217 62     

729 511 Takimi NATO-EAPC, zhvilluar në Uashington, në datat 24-25 

prill 1999 (Vol 1) 

166 62     

730 511/1 Takimi NATO-EAPC, zhvilluar në Uashington, në datat 24-25 

prill 1999 (Vol 2) 

155 62     

731 512 EAPC-Takimi i Ministrave të jashtëm (Dhjetor 1999) 202 62     

732 513 Seminari Rose-Roth “Sigurimi i paqes në Evropën Juglindore” 98 62     

733 514 BEP dhe Shqipëria. Vizita e Lamtumirës së Sekretarit të 

Përgjithshëm të BEP, Jose Cutileiro 

52 62     

734 515 Marrëveshja SOFA, NATO-Shqipëri. Ndryshimet dhe 

aplikimi. 

137 62     

735 516 Reagime të NATO-s lidhur me gjendjen në Kosovë (Vol 1) 186 63     

736 516/1 Reagime të NATO-s lidhur me gjendjen në Kosovë (Vol 2) 267 63     

737 516/2 Reagime të NATO-s lidhur me gjendjen në Kosovë (Vol 3) 160 63     

738 517 Angazhimi i NATO-s lidhur me zhvillimet në Kosovë (Vol 1) 153 63     

739 517/1 Angazhimi i NATO-s lidhur me zhvillimet në Kosovë (Vol 2) 105 63     

740 517/2 Angazhimi i NATO-s lidhur me zhvillimet në Kosovë (Vol 3) 131 63     

741 517/3 Angazhimi i NATO-s lidhur me zhvillimet në Kosovë (Vol 4) 115 63     

742 518 NATO dhe kriza në Kosovë (Vol 1) 184 64     

743 518/1 NATO dhe kriza në Kosovë (Vol 2) 178 64     

744 518/2 NATO dhe kriza në Kosovë (Vol 3) 155 64     

745 518/3 NATO dhe kriza në Kosovë (Vol 4) 144 64     
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746 519 Letra të këmbyera mes autoriteteve të vendit dhe 

personaliteteve të NATO-s mbi krizën në Kosovë pas 

përfundimit të sulmeve 

145 64     

747 520 Draft raporti i Përgjithshëm- “Kosova si precedent: Drejt një 

reformimi të Këshillit të Sigurimit?” Legjislacioni 

Ndërkombëtar dhe Ndërhyrja Humanitare 

Draft raporti Special- “Pasojat ekonomike të luftës dhe 

rindërtimi në Evropën Juglindore” 

Draft raporti Special- “Kosova dhe Legjislacioni Humanitar 

Ndërkombëtar” 

266 65     

748 521 Përmbledhje operacionale të NATO-s (Vol 1) 226 65     

749 521/1 Përmbledhje operacionale të NATO-s (Vol 2) 203 65     

750 522 Aktiviteti i EAPC për Kosovën 40 65     

751 523 NATO dhe Kriza Humanitare në Kosovë (Vol 1) 51 65     

752 523/1 NATO dhe Kriza Humanitare në Kosovë (Vol 2) 197 65     

753 524 Aktivitetet e NATO-s lidhur me rajonin 236 65     

754 525   Veprimtaria e Misionit të RSH-së në NATO 237 66     

755 526 Pjesëmarrja e Shqipërisë në takimin e kryetarëve të Shteteve 

dhe Qeverive të vendeve anëtare NATO-s dhe EAPC-së në 

Uashington 24-25 prill 1999 

112 66     

756 527 Aktiviteti i Komiteti i Lartë i Planifikimit për Emergjencat 

Civile (SCEPC) 

134 66     

757 528 Reagimi i Aleancës mbi situatën në Kosovë pas masakrës së 

Reçakut 

198 66     

758 529 Korrespondencë mes autoriteteve të larta të vendit dhe 

personaliteteve të NATO-s 

106 66     

759 530 Informacione të përcjella nga Misioni i RSH-së në NATO 

lidhur me çështjet më kryesore  

163 66     

760 531 Forumi konsultativ NATO-Evropa Juglindore 32 66     

Bashkimi Evropian 

761 532 Dialogu politik BE-Shqipëri (Vol 1) 130 67     
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762 532/1 Dialogu politik BE-Shqipëri (Vol 2) 111 67     

763 533 Konferenca e donatorëve për Shqipërinë zhvilluar në datën 26 

maj 1999 

Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko, në Bruksel, 

në datat 24-27 maj 1999 

127 67     

764 534 Pjesëmarrje e RSH-së në Seminarin me temë “From a Country 

in Transition to EU Membership” të zhvilluar në datat 8 dhe 9 

korrik 1999 

76 67     

765 535 Bashkëpunimi i autoriteteve shqiptare me BE-në 128 67     

766 536 Disa mendime rreth “Strategjisë kombëtare për përafrimin e 

legjislacionit shqiptar me atë të BE-së” 

65 67     

767 537 Pakti i Stabilitetit –Procesi i ROYAUMONT-it (Vol 1) 141 67     

768 537/1 Pakti i Stabilitetit –Procesi i ROYAUMONT-it (Vol 2) 99 67     

769 538 Materiale të përgatitura në kuadër të hartimit të Marrëveshjes 

së Asociimit të Shqipërisë me BE-në 

119 67     

770 539 Takime dhe informacione në kuadër të bashkëpunimit me BE 129 67     

771 540 Rezoluta e Parlamentit Evropian mbi Gjendjen në Kosovë dhe 

rindërtimin e Evropës Juglindore.  

Zgjedhjet e 13 qershorit për Parlamentin e ri Evropian 

180 67     

772 541 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 1) 174 68     

773 541/1 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 1.1) 162 68     

774 541/2 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 2) 211 68     

775 541/3 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 3) 161 68     

776 541/4 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 4) 206 68     

777 541/5 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 5) 198 68     

778 541/6 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 6) 200 68     

779 541/7 Marrëdhëniet BE-Shqipëri (Vol 6.1) 50 68     

780 542 Komiteti i Tretë i Përbashkët Shqipëri-BE, zhvilluar në Mars 

1999 (Vol 1) 

186 69     

781 542/1 Komiteti i Tretë i Përbashkët Shqipëri-BE, zhvilluar në Mars 

1999 (Vol 2) 

172 69     
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782 542/2 Komiteti i Tretë i Përbashkët Shqipëri-BE, zhvilluar në Mars 

1999 (Vol 3) 

155 69     

783 542/3 Komiteti i Tretë i Përbashkët Shqipëri-BE, zhvilluar në Mars 

1999 (Vol 4) 

195 69     

784 543 Programi Rajonal PHARE “Për Sigurimin e Cilësisë” (Vol 1) 160 69     

785 543/1 Programi Rajonal PHARE “Për Sigurimin e Cilësisë” (Vol 2) 186 69     

786 544 Bashkëpunimi i Shqipërisë me Bankën Evropiane të 

Investimeve  

100 69     

787 545 Komisioni Ndërministror i Integrimit (Vol 1) 220 70     

788 545/1 Komisioni Ndërministror i Integrimit (Vol 2) 164 70     

789 545/2 Komisioni Ndërministror i Integrimit (Vol 3) 239 70     

790 546 Procesi i Asociimit (Vol 1) 163 70     

791 546/1 Procesi i Asociimit (Vol 2) 183 70     

792 546/2 Procesi i Asociimit (Vol 3) 

Korrespondencë me institucionet  

218 70     

793 547 Mbledhjet mbi grupet e punës për çështjet ekonomike dhe 

financiare 

175 71     

794 548 Nënshkrimi i Marrëveshjes “Mbi kuadrin institucional për 

krijimin e sistemeve ndërshtetërore të transportimit të naftës 

dhe gazit ‘INOGATE’” në Bukuresht në datën 19.09.1999 

96 71     

795 549 Vizita e Ministrit të Bujqësisë dhe Ushqimit, Lefter Xhuveli, në 

Bruksel, në datat 6-10 shkurt 1999 

40 71     

796 550 Qëndrimi i BE-së lidhur me situatën në Kosovë (Vol 1) 124 71     

797 550/1 Qëndrimi i BE-së lidhur me situatën në Kosovë (Vol 2) 102 71     

798 550/2 Qëndrimi i BE-së lidhur me situatën në Kosovë (Vol 3) 41  71     

799 551 Qëndrimi i BE-së lidhur me rajonin 86 71     

Këshilli i Evropës 

800 552 Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Meidani, në punimet e 

Asamblesë Parlamentare të KiE-së në Strasburg, në datat 28-29 

prill 1999.  

71 72     

801 553 Vizitat në Shqipëri të Drejtorit Politik të KiE-së Hans Peter 122 72     
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Furrer në datat 11-14 korrik 1999, 11-13 nëntor 1999 dhe 12 

dhjetor 1999 

802 554 Vizita e nëndrejtorit të Drejtorisë për çështjet politike të KiE-së 

në Tiranë, në datat 5-7 shtator 1999 

42 72     

803 555 Kërkesa për mbështetje kandidaturash në kuadër të KiE-së 81 72     

804 556 Bashkëpunimi kulturor, arsimor dhe shëndetësor i KiE-së me 

Shqipërinë. 

Hapja e Qendrës Informative të Dokumentacionit të KiE-së në 

Shqipëri. 

216 72     

805 557 KiE dhe bashkëpunimi me pushtetin lokal në Shqipëri 74 72     

806 558 Bashkëpunimi KiE-Shqipëri lidhur me raportin e Komitetit 

Evropian për Parandalimin e Torturës (CPT) 

93 72     

807 559 Bashkëpunimi me KiE-në mbi përfaqësimin ligjor në Shqipëri 

për të Drejtat e Njeriut. 

Hapja e Zyrës së Përfaqësuesit Ligjor në MPJ e Republikës së 

Shqipërisë. 

69 72     

808 560 Mbledhja e nivelit të Lartë OSBE-KiE e zhvilluar në Pallatin e 

Evropës më 26 janar 1999. 

Komisioni i Venecias mbi funksionimin e Gjykatës 

Kushtetuese në Shqipëri 

40 72     

809 561 Anëtarësimi i Shqipërisë në Fondin e Zhvillimit Social 227 72     

810 562 Raporti i Komisionit Evropian për Shqipërinë lidhur me luftën 

ndaj Racizmit dhe Intolerancës  

9 73     

811 563 Bashkëpunimi KiE-Shqipëri lidhur me dënimin me vdekje 266 73     

812 564 Bashkëpunimi KiE-Shqipëri lidhur me luftën kundër 

korrupsionit, drogës dhe trafikut të armëve 

56 73     

813 565 Bashkëpunimi me KiE-në mbi reformën në polici dhe forcat e 

sigurisë 

106 73     

814 566 Mbledhja për Reformën e Sistemit Ligjor, në Strasburg, në 

datat 18-19 janar 1999  

124 73     

815 567 KiE dhe reformimi i Sistemit Ligjor në Shqipëri (Vol 1) 202 73     
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816 568 KiE dhe reformimi i Sistemit Ligjor në Shqipëri (Vol 2) 180 73     

817 569 Memorandum Mirëkuptimi mbi Statusin e Zyrës së KiE-së në 

Tiranë 

30 73     

818 570 Bashkëpunimi me KiE-në mbi forcimin e Institucioneve 

Demokratike dhe të Drejtave të Njeriut, si dhe mbarëvajtjen e 

Sistemit Gjyqësor në Shqipëri 

238 73     

819 571 Raport lidhur me situatën e Krimit të Organizuar në Vendet 

Anëtare të KiE 

39 73     

820 572 Qëndrimi i KiE-së lidhur me Kosovën dhe Rajonin 

Sesioni 104 (6 dhe 7 maj 1999) 

Sesioni 105 (3 dhe 4 nëntor 1999) 

343 74     

821 572/1 KiE lidhur me Kosovën dhe Rajonin (Vol 1)  300 74     

822 572/2 KiE lidhur me Kosovën dhe Rajonin (Vol 2) 226 74     

823 572/3 KiE lidhur me Kosovën dhe Rajonin (Vol 3) 292 74     

824 572/4 KiE lidhur me Kosovën dhe Rajonin (Vol 4) 270 74     

825 573 Kongresi Evropian i Autoriteteve Rajonale e Lokale mbi të 

shpërngulurit nga Kosova 

50 74     

OSBE 

826 574 Prezenca e OSBE-së në Shqipëri (Vol 1) 126 75     

827 574/1 Prezenca e OSBE-së në Shqipëri (Vol 2)  95 75     

828 575 Vizita e në Tiranë e Kryetarit të Radhës së OSBE-së, Knut 

Vollebaek, në datat 9 dhe 10 janar 1999. Takimet e zhvilluara. 

84 75     

829 576 Reagimet e OSBE lidhur me ngjarje të ndryshme në Shqipëri 50 75     

830 577 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes mbi çështjet e 

kontrollit të armëve, kodin e sjelljes, etj. 

93 75     

831 578 Inspektime vjetore të kryera nga OSBE në vendin tonë 40 75     

832 579 UPGRADE i sistemit të kompjuterëve. Projekt-vendim i 

Forumit për Sigurim dhe Bashkëpunim (FSC) për rrjetin e 

Komunikimit të OSBE-së. 

128 75     

833 580 Dokumenti “Vienna 94” mbi shkëmbimin vjetor të 

informacionit ushtarak 

45 75     
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834 581 Buxheti i Prezencës së OSBE-së në Shqipëri 3 75     

835 582 Raporti i Monitorimit të Kufirit nga Prezenca e OSBE-së në 

Shqipëri 

83 75     

836 583 Diskutime lidhur me Kartën e Sigurisë Evropiane 161 75     

837 584 Diskutime lidhur me Pakicat Kombëtare në Shqipëri 4 75     

838 585 Perspektiva e integrimit të Shqipërisë në OSBE. Takime të 

zhvilluara. 

22 75     

839 586 Informacione dhe materiale të Këshillit të Përhershëm të 

OSBE-së (Vol 1) 

182 76     

840 586/1 Informacione dhe materiale të Këshillit të Përhershëm të 

OSBE-së (Vol 2) 

210 76     

841 587 Seminar i organizuar nga ODIHR mbi të drejtat e njeriut me 

temë: “Roli i Misioneve të Terrenit”, në Varshavë, në datat 27-

30 prill 1999. (Vol 1) 

168 76     

842 587/1 Seminar i organizuar nga ODIHR mbi të drejtat e njeriut me 

temë: “Roli i Misioneve të Terrenit”, në Varshavë, në datat 27-

30 prill 1999. (Vol 2) 

132 76     

843 588 Vizita verifikimi, inspektimi dhe vlerësimi të OSBE-së në 

Shqipëri 

109 76     

844 589 Dokumenti i hartuar në Samitin e OSBE-së në Stamboll, në 

datat 18 dhe 19 nëntor 1999 

251 76     

845 590 Korrespondencë me misionin e Përhershëm të RSH-së pranë 

OSBE-së, ministritë dhe ambasadat 

119 76     

846 591 Raporte të OSBE-së lidhur me gjendjen në Kosovë 129 77     

847 592 Misioni verifikues i Kosovës dhe Misioni i OSBE-së në 

Kosovë (Vol 1) 

111 77     

848 592/1 Misioni verifikues i Kosovës dhe Misioni i OSBE-së në 

Kosovë (Vol 2) 

137 77     

849 592/2 Misioni verifikues i Kosovës dhe Misioni i OSBE-së në 

Kosovë (Vol 3) 

179 77     

850 592/3 Misioni verifikues i Kosovës dhe Misioni i OSBE-së në 146 77     
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Kosovë (Vol 4) 

851 593 Qëndrime, intervista, takime, ndihma të ofruara nga OSBE për 

Kosovën. 

146 77     

852 594 Marrëveshja e Përgjithshme Kornizë për Paqen- Marrëveshja e 

Dejtonit, artikulli V, aneksi I-B 

96 77     

853 595 Qëndrime, mbledhje të Këshillit të Përhershëm të OSBE-së, 

takime në kuadër të gjendjes së luftës në Kosovë 

130 77     

854 596 Samiti i OSBE-së në Stamboll më 18 dhe 19 nëntor 1999. 

Njoftime të Sekretariatit Ekzekutiv të Ankarasë lidhur me 

Samitin. 

144 78     

855 597 Materiale ndihmëse për Samitin e Stambollit 66 78     

856 598 Materialet që lidhen me draftimin e dokumenteve të Samitit të 

Stambollit 

79 78     

857 599 Materiale nga Ambasada në SHBA lidhur me Samitin e OSBE-

së në Stamboll 

108 78     

858 600 Korrespondencë lidhur me Samitin e Stambollit (Vol 1) 143 78     

859 600/1 Korrespondencë lidhur me Samitin e Stambollit (Vol 2) 150 78     

860 601 Fjala e Kryeministrit të RSH-së, Ilir Meta, mbajtur në Samitin 

e Stambollit. 

Deklarata e dhënë nga Samiti i Stambollit.  

Konferencë shtypi e Kryetarit të Radhës së OSBE-së, Knut 

Vollebaek, në Stamboll. 

39 78     

861 602 Pjesëmarrje në Konferencën mbi rolin e OSBE-së në Evropën 

Juglindore 

33 78     

862 603 Materiale ndihmëse për kontrollin e eksportit të armëve 74 78     

863 604 Seminar i organizuar nga OSBE për rajonin, në Sofje, në datat 

17-10 maj 1999. 

140 78     

864 605 Konferenca rajonale për kontrollin e eksporteve në Sofje, në 

datat 14 dhe 15 dhjetor 1999 

118 78     

865 606 Seminar EAPC me temë “Cooperation concerning non-military 

and other emerging risks and challenges to security and 

25 78     
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stability in South-East Europe”, i zhvilluar në Sofje, në datat 7-

9 qershor 1999 

866 607 Seminar i OSBE-së mbi zbatimin e angazhimeve të 

dimensionit njerëzor, zhvilluar në Jordani, në datat 6 dhe 7 

dhjetor 1999 

125 78     

Organizata e Konferencës Islamike (OKI) 

867 608 Organizata e Konferencës Islamike OKI dhe Shqipëria 

Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të OKI-t në Tiranë 

Qëndrimi i OKI-t ndaj zhvillimeve në Kosovë 

244 79     

868 609 Materiale mbi Konferencën Islamike 

Projekt-marrëveshje 

Korrespondencë 

100 79     

Banka Islamike e Zhvillimit 

869 610 Banka Islamike e Zhvillimit dhe marrëdhënia me Shqipërinë 13 79     

Nisma e Evropës Qendrore (NEQ) 

870 611 Takimi i bordit Këshillimor të NEQ për Paktin e Stabilitetit, 

zhvilluar në Shkup në datën 8 dhjetor 1999 

95 79     

871 612 Takimi i Komitetit të Koordinatorëve Kombëtarë të NEQ në 

kuadër të Paktit të Stabilitetit 

Samite të zhvilluara 

183 79     

872 613 Aktivitete të zhvilluara në kuadër të Nismës së Evropës 

Qendrore 

172 79     

873 613/1 Aktivitete të zhvilluara në kuadër të Nismës së Evropës 

Qendrore 

Samiti i Kryetarëve të Qeverive dhe Ministrave të Jashtëm të 

NEQ, zhvilluar në Pragë, në datat 5 dhe 6 nëntor 1999 

106 79     

874 613/2 Aktivitete të zhvilluara në kuadër të Nismës së Evropës 

Qendrore 

149 79     

875 614 Komisioni Ekonomik për Evropën 82 79     

876 615 Takime të zhvilluara në kuadër të NEQ 

Konferenca në Pragë, Trieste dhe Londër. 

252 80     
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Deklarata lidhur me situatën në Kosovë. 

877 616 Iniciativa për mbrojtjen e të drejtave të pakicave (minoriteteve) 147 80     

878 617 Projekt-Propozim: Mikro-financimi në Shqipëri 

Evente Ndërkombëtarë të NEQ 

Program Emergjence për viktimat e konfliktit në Shqipëri 

102 80     

879 618 Komiteti i Koordinatorëve Kombëtarë, zhvilluar në Pragë, në 

datat 20 dhe 21 shtator 1999 

235 80     

880 619 Asistencë për Kosovën nga NEQ. 

Fondi i solidaritetit 

Prioritete 

201 80     

881 620 Veprimtari e Nismës së Evropës Qendrore (Vol 1) 96 81     

882 620/1 Veprimtari e Nismës së Evropës Qendrore (Vol 2) 144 81     

883 620/2 Veprimtari e Nismës së Evropës Qendrore (Vol 3) 158 81     

884 621 Grupet e Punës së Nismës së Evropës Qendrore (Vol 1) 183 81     

885 621/1 Grupet e Punës së Nismës së Evropës Qendrore (Vol 2) 118 81     

886 621/2 Grupet e Punës së Nismës së Evropës Qendrore (Vol 3) 124 81     

887 621/3 Grupet e Punës së Nismës së Evropës Qendrore (Vol 4) 145 81     

888 621/4 Grupet e Punës së Nismës së Evropës Qendrore (Vol 5) 94 81     

889 622 Takim i grupeve të punës së NEQ 77 82     

890 623 Propozime nga shtete të ndryshme për paqe në Evropën 

Juglindore 

124 82     

891 624 Pakti i Stabilitetit drejt formimit politik prill-maj 1999 149 82     

892 625 Pjesëmarrje e Presidentit të RSH-së, Rexhep Mejdani, në 

Samitin e NEQ, të organizuar nga Formimi Ekonomik Botëror 

169 82     

893 626 Takimi i Ministrave të Punëve të Jashtme të vendeve anëtare të 

NEQ, zhvilluar në Karlovy Vary, në datat 23 dhe 24 qershor 

1999 

152 82     

894 627 Raporti i Vlerësimit për Forumin Ekonomik të NEQ 20 82     

895 628 Samiti i Kryetarëve të Qeverive e i Ministrave të Punëve të 

Jashtme të vendeve të NEQ, zhvilluar në Pragë, në datat 5 dhe 

6 nëntor 1999 

34 82     
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Takim i drejtorëve politikë e koordinatorëve kombëtarë të 

NEQ-it, në Romë, në datat 20-22 tetor 1999 

896 629 Mbi përgatitjet për zhvillimin e Samitit të NEQ, në Pragë, me 

Kryetarët e Qeverive dhe Ministrat e Punëve të Jashtme të 

NEQ 

174 82     

897 630 Takimi i Komitetit të Koordinatorëve të NEQ në Budapest, në 

datat 15 dhe 16 prill 1999 

Takim i përbashkët i ECE-NEQ në Gjenevë, në datat 10 dhe 11 

maj 1999 

231 82     

898 631 Takime dhe simpoziume të NEQ 79 82     

Organizata e Bashkëpunimit Ekonomik të Detit të Zi (BEDZ) 

899 632 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 1) 139 83     

900 632/1 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 2) 137 83     

901 632/2 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 3) 123 83     

902 632/3 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 4) 145 83     

903 632/4 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 5) 109 83     

904 632/5 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 6) 120 83     

905 632/6 Takime dhe veprimtari të BEDZ (Vol 7) 146 83     

906 633 Takimi i Grupit të Punës, mbajtur në Athinë, në datat 5 dhe 6 

shkurt 1999 

93 83     

907 633/1 Takimi i Grupit të Punës, mbajtur në Athinë, tetor 1999 32 83     

908 633/2 Takimi i Grupit të Punës, mbajtur në Athinë, në datat 17 dhe 18 

dhjetor 1999 

31 83     

909 634 Çështje organizative e kandidatura të BEDZ 119 84     

910 635 Qendra e studimeve të BEDZ 86 84     

911 636 Grupet e Punës së Organizatës së BEDZ 236 84     

912 637 Marrëdhëniet e BEDZ me OKB 

Funksioni dhe struktura e BEDZ 

112 84     

913 638 Takimi i Grupit të Punës për çështjet organizative të BEDZ, 

zhvilluar në Stamboll, në datat 30 qershor-2 korrik 1999 

158 84     

914 639 Takimi Ndërkombëtar i Halkit, zhvilluar në datat 8-12 shtator 132 84     
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1999 

915 640 Takimi i Këshillit të MPJ të vendeve anëtare të BEDZ, 

zhvilluar në Selanik, në datën 27 tetor 1999 

170 84     

Pakti i Stabilitetit 

916 641 Tryeza për Demokracinë dhe të Drejtat e Njeriut, zhvilluar në 

Gjenevë, në datën 18 tetor 1999 

187 85     

917 642 Konferenca për lançimin e Paktit të Stabilitetit, zhvilluar në 

Cologne, qershor 1999 

Tryeza e Parë për Demokracinë, Gjenevë, tetor 1999 

161 85     

918 643 Lançimi i Paktit të Stabilitetit 284 85     

919 644 Pakti i Stabilitetit për Evropën Juglindore. Konferenca 

ministrore. 

127 85     

920 645 Samiti i Sarajevës-Pakti i Stabilitetit, zhvilluar në Sarajevë në 

datat 29 dhe 30 korrik 1999 (Vol 1) 

168 85     

921 645/1 Samiti i Sarajevës-Pakti i Stabilitetit, zhvilluar në Sarajevë në 

datat 29 dhe 30 korrik 1999 (Vol 2) 

201 85     

922 645/2 Samiti i Sarajevës-Pakti i Stabilitetit, zhvilluar në Sarajevë në 

datat 29 dhe 30 korrik 1999 (Vol 3) 

94 85     

923 646 Pakti i Stabilitetit për Kosovën 62 86     

924 647 Pakti i Stabilitetit dhe Shqipëria 153 86     

925 648 Pakti i Stabilitetit dhe Nismat e tjera rajonale 187 86     

926 649 Programe për rajonin në kuadër të Paktit të Stabilitetit 189 86     

927 650 Korrespondenca me Këshillin e Ministrave në kuadër të Paktit 

të Stabilitetit 

80 86     

928 651 Korrespondenca me Ambasadat në kuadër të Paktit të 

Stabilitetit 

183 86     

929 652 Qëndrime të ndryshme ndaj Paktit të Stabilitetit 112 86     

930 653 Projekte të SHBA-BE në kuadër të Paktit të Stabilitetit për 

Evropën Juglindore 

87 86     

931 654 Pakti i Stabilitetit- Zgjerimi i Procesit të Grazit 89 87     

932 655 Pakti i Stabilitetit- Takime të zhvilluara në Szeged, Hungari, në 48 87     
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datat 7 dhe 8 tetor 1999, si dhe 23 dhe 24 mars 2000 

933 656 Fjalime të mbajtura në Konferencën ministrore lidhur me 

Paktin e Stabilitetit për Evropën Juglindore, zhvilluar në 

Cologne, në 10 qershor 1999 

166 87     

934 657 Veprimtari në kuadër të Paktit të Stabilitetit (Vol 1) 156 87     

935 657/1 Veprimtari në kuadër të Paktit të Stabilitetit (Vol 2) 187 87     

936 657/2 Veprimtari në kuadër të Paktit të Stabilitetit (Vol 3) 121 87     

937 657/3 Veprimtari në kuadër të Paktit të Stabilitetit (Vol 4)  

Takim ekspertësh Shqipëri-Maqedoni, zhvilluar në Ohër, në 

datën 20 korrik 1999 

Konferenca e donatorëve për Kosovën, zhvilluar në Bruksel, 28 

korrik 1999 

Interpelancë e Ministrit të Jashtëm, Paskal Milo, shtator 1999 

77 87     

938 658 Takime në kuadër të Paktit të Stabilitetit 

Takimi i Zagrebit- 22 maj 1999 

Takimi i Bonnit- 28 maj 1999 

186 87     

939 658/1 Takime në kuadër të Paktit të Stabilitetit 

Takimi për çështjet e sigurisë- Oslo, 13-14 tetor 1999 

Tryeza e Punës mbi Demokratizimin dhe të Drejtat e Njeriut e 

Paktit të Stabilitetit- Budapest, 13-14 dhjetor 1999 

155 87     

940 658/2 Takime në kuadër të Paktit të Stabilitetit 

Takimi i parë trepalësh i Ministrave të Jashtëm Shqipëri-

Maqedoni-Greqi, Prespë, 14 korrik 1999 

Takim trepalësh i Ministrave të Jashtëm Shqipëri-Bullgari-

Maqedoni, Sofje, 25 korrik 1999 

Takim katërpalësh (i parealizuar) i Ministrave të Jashtëm 

Shqipëri-Maqedoni-Bullgari-Greqi, 12 shtator 1999 

108 87     

941 658/3 Pakti i Stabilitetit- Takimi e Romës, 17 dhjetor 1999 150 88     

942 658/4 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Demokracisë, Gjenevë, tetor-

nëntor 1999 

124 88     

943 658/5 Pakti i Stabilitetit- Takimi i Oslos, 13-14 tetor 1999 179 88     
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944 658/6 Pakti i Stabilitetit- Tryeza Rajonale, Bruksel, 16 shtator 1999 

(Vol 1) 

140 88     

945 658/7 Pakti i Stabilitetit- Tryeza Rajonale, Bruksel, 16 shtator 1999 

(Vol 2) 

109 88     

946 658/8 Pakti i Stabilitetit- Tryeza e Sigurisë, Bruksel, 16 shtator 1999 9 88     

947 658/9 Pakti i Stabilitetit- Tryeza Ekonomike 112 88     

948 658/10 Pakti i Stabilitetit- Tryeza Rajonale 141 88     

949 658/11 Pakti i Stabilitetit- Deklarata e Lubjanës, 18-20 korrik 1999 147 88     

950 658/12 Pakti i Stabilitetit- Samiti SHBA-BE, Bonn, 21 qershor 1999 

Forumi Evropian për Paktin e Stabilitetit, 10-12 tetor 1999 

Takimi i koordinatorëve kombëtarë të SECI-t, 6 dhjetor 1999 

126 89     

951 658/13 Pakti i Stabilitetit- Zhvillimi Energjetik 202 89     

952 658/14 Pakti i Stabilitetit- Projekte Mjedisore 29 89     

953 658/15 Pakti i Stabilitetit- Diskutime të Organizatave Ndërkombëtare 

lidhur me aspektin ekonomik 

98 89     

954 658/16 Pakti i Stabilitetit- Karta e Investimeve 

Karta e Korrupsionit 

Rruga e Aprovimit të Projekteve 

26 89     

955 658/17 Pakti i Stabilitetit- Veprimtari ekonomike 74 89     

956 658/18 Projekti i Paktit të Stabilitetit për Evropën Juglindore 166 89     

957 658/19 Pakti i stabilitetit- Opinione të Shtypit 166 89     

958 658/20 Stabilizimi dhe rindërtimi i Ballkanit pas krizës në Kosovë 58 89     

959 659 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: prill-maj 1999  200 90     

960 659/1 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: maj-qershor 1999 199  90     

961 659/2 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: qershor-korrik  293 90     

962 659/3 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: gusht-shtator  200 90     

963 659/4 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: shtator-tetor 1999 146 90     

964 659/5 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: nëntor 1999 95 90     

965 659/6 Pakti i Stabilitetit- Veprimtaria e Shqipërisë: dhjetor 1999 75 90     

966 659/7 Pakti i Stabilitetit për Evropën Juglindore- Konferenca, 

Mbledhje të ndryshme (Vol 1) 

198 90     
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967 659/8 Pakti i Stabilitetit për Evropën Juglindore- Konferenca, 

Mbledhje të ndryshme (Vol 2) 

204 90     

968 659/9 Raporti për progresin në dy fazat 13 90     

Nisma e Bashkëpunimit të Evropës Juglindore (SECI) 

969 660 Konferencë e Nivelit të Lartë me temë: “Prioritetet e vendeve 

anëtare të SECI-t për implementimin e Paktit të Stabilitetit”, 

zhvilluar në Vjenë, 3-4 tetor 1999 (Vol 1) 

145 91     

970 660/1 Konferencë e Nivelit të Lartë me temë: “Prioritetet e vendeve 

anëtare të SECI-t për implementimin e Paktit të Stabilitetit”, 

zhvilluar në Vjenë, 3-4 tetor 1999 (Vol 2) 

127 91     

971 661 Marrëveshja ndërkufitare kundër krimit të organizuar (Vol 1) 182 91     

972 661/1 Marrëveshja ndërkufitare kundër krimit të organizuar (Vol 2) 165 91     

973 662 Takimi i 10-të “SECI Agenda Committee”, Gjenevë, 1 shkurt  25 91     

974 662/1 Takimi i 11-të “SECI Agenda Committee”, Gjenevë, 7 qershor 

Takimi i 12-të “SECI Agenda Committee”, Gjenevë 

60 91      

975 662/2 Takimi i 13-të “SECI Agenda Committee”, Gjenevë, 6 dhjetor 77 91     

976 663 SECI-Takimet e Komitetit të Përbashkët të Bashkëpunimit JCC 

Bukuresht, qershor 1999 

Athinë, korrik 1999 

Bukuresht, shtator 1999 

Bukuresht, nëntor 1999 

174 91     

977 664 Vizita e Koordinatorit të SECI, Erhard Buesk, në Tiranë, në 

datat 2 dhe 3 shkurt 1999 

71 91     

978 665 Takime në kuadër të SECIPRO dhe ALBAPRO 82 91     

979 666 Takim me Kryetarin e Komitetit Kombëtar për SECI-n, Ilir 

Meta 

10 92     

980 667 Takime në kuadër të SECI-t 131 92     

981 668 Takimet e SECI-t lidhur me situatën në Kosovë 112 92     

982 669 SECI dhe Shqipëria  

Projekte në fushën e investimeve 

Projekte në fushën energjetike 

192 92     
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Projekte në fushën e infrastrukturës (Vol 1) 

983 669/1 SECI dhe Shqipëria  

Projekte në fushën e investimeve 

Projekte në fushën energjetike 

Projekte në fushën e infrastrukturës (Vol 2) 

207 92     

984 669/2 SECI dhe Shqipëria- Aktivitete (Vol 3) 106 92     

985 670 Problematikat lidhur me transportin 104 92     

Procesi i Bashkëpunimit i Evropës Juglindore (SEECP) 

986 671 SEECP dhe Shqipëria (Vol 1) 82 92     

987 671/1 SEECP dhe Shqipëria (Vol 2) 127 92     

Organizata Botërore e Tregtisë (OBT) 

988 672 Përgatitje dhe procedura për pranimin e Shqipërisë në OBT (1) 148 93     

989 672/1 Përgatitje dhe procedura për pranimin e Shqipërisë në OBT (2) 169 93     

990 672/2 Përgatitje dhe procedura për pranimin e Shqipërisë në OBT (3) 139 93     

Organizata Ndërkombëtare 

991 673 Marrëdhëniet e Shqipërisë me Fondin Monetar Ndërkombëtar 

dhe Bankën Botërore  

87 93     

992 674 Kryqi i Kuq dhe E drejta humanitare 143 93     

993 675 Marrëdhëniet e Shqipërisë me Komitetin Ndërkombëtar të 

Shpëtimit 

43 93     

994 676 Informacion për pjesëmarrjen e delegacionit të Shqipërisë në 

takimin vjetor të Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

4 93     

995 677 Konferenca e 27-të Ndërkombëtare e Kryqit të Kuq dhe 

Gjysmëhënës së Kuqe 

89 93     

996 678 Konferenca Ndërkombëtare për Demokracitë e Reja 35 93     

997 679 Pjesëmarrja e Shqipërisë në Forumin Krans-Montana 76 93     

Veprimtari Rajonale  

998 680 Veprimtari Rajonale- iniciativa, mbledhje, takime (Vol 1) 197 93     

999 680/1 Veprimtari Rajonale- iniciativa, mbledhje, takime (Vol 2) 198 93     

1000 680/2 Veprimtari Rajonale- iniciativa, mbledhje, takime (Vol 3) 28 93     
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1001 680/3 Veprimtari Rajonale- iniciativa, mbledhje, takime (Vol 4) 180 93     

1002 680/4 Veprimtari Rajonale- iniciativa, mbledhje, takime (Vol 5) 162 93     

Diaspora Shqiptare 

1003 681 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Austri 14 94     

1004 682 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në SHBA (Vol 1) 121 94     

1005 682/1 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në SHBA (Vol 2) 82 94     

1006 683 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Francë 12 94     

1007 684 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Mbretërinë e Bashkuar 22 94     

1008 685 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Argjentinë, Amerikë Latine 19 94     

1009 686 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Egjipt 15 94     

1010 687 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Izrael dhe Brazil 2 94     

1011 688 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Australi 11 94     

1012 689 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Zelandë të Re 4 94     

1013 690 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Hungari dhe Bullgari 57 94     

1014 691 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Turqi 28 94     

1015 692 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Suedi 9 94     

1016 693 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Maqedoni 17 94     

1017 694 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Mal të Zi 20 94     

1018 695 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në vendet e BENELUX- 

Belgjikë, Hollandë, Luksemburg 

12 94     

1019 696 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Slloveni 34 94     

1020 697 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Rumani 60 94     

1021 698 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Greqi 115 94     

1022 699 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Kroaci 76 94     

1023 700 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Zvicër 27 94     

1024 701 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Gjermani 66 94     

1025 702 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Itali 27 94     

1026 703 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Poloni dhe Çeki 9 94     

1027 704 Aktiviteti i Diasporës Shqiptare në Vende Nordike 41 94     

1028 705 Lidhja shqiptare në botë 19 94     
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1029 706 Kërkesë nga Drejtoria e Diasporës për Ambasadat në lidhje me 

Informacionin mbi Shoqatat Shqiptare në Diasporë 

16 94     

1030  Veprimtaria e Shqiptarëve në Diasporë në mbështetje të 

popullit të Kosovës 

 94     

Protokoll 

1031 707 Telegrame dhe mesazhe urimi mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(SHBA) 

113 95     

1032 708 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të 

huaja.(Rumani, Bullgari, Kroaci, Slloveni) 

117 95     

1033 709 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Maqedoni, Maltë, Meksikë, Argjentinë) 

119 95     

1034 710 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Azi, Algjeri) 

141 95     

1035 711 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Hollandë, Belgjikë, Danimarkë) 

46 95     

1036 712 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Senegal) 

2 95     

1037 713 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Organizatat Ndërkombëtare) 

89 95     

1038 714 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Francë, Greqi) 

109 95     

1039 715 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

77 95     
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(Bosnje Hercegovinë, Kanada, Kore e Veriut) 

1040 716 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Gjeorgji, Itali, Arabi Saudite) 

106 95     

1041 717 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Spanjë, Suedi, Bjellorusi, Rusi) 

96 95     

1042 718 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Mbretëri e Bashkuar, Qipro) 

120 95     

1043 719 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Gjermani, Portugali, Serbi) 

111 96     

1044 720 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Turqi) 

79 96     

1045 721 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

33 96     

1046 722 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Portugali) 

1 96     

1047 723 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Aman) 

4 96     

1048 724 Telegrame dhe mesazhe urimi, mes institucioneve dhe 

personaliteteve të larta të vendit tonë dhe vendeve të huaja. 

(Sao Tome dhe Principe) 

2 96     

1049 725 Dosja e Ambasadores së Republikës së Bjellorusisë në 

Republikën e Shqipërisë, Natalia Drozd (me rezidencë në 

Romë) 

27 96     

1050 725/1 Dhënie agrementi për emërimin e Ambasadores së Republikës 4 96     
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së Bjellorusisë në Republikën e Shqipërisë, Natalia Drozd (me 

rezidencë në Romë) 

1051 726 Dosja e Ambasadorit të Brazilit në Republikën e Shqipërisë, 

Paulo Tarso Flecha de Lima 

3 96     

1052 726/1 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Brazilit në Republikën e 

Shqipërisë, Paulo Tarso Flecha de Lima 

5 96     

1053 727 Dosja e Ambasadorit të Republikës Islamike të Iranit në 

Republikën e Shqipërisë, Mohammad Kazem Bigdeli Soltani  

1 96     

1054 727/1 Dosja e Ambasadorit të Republikës Islamike të Iranit në 

Republikën e Shqipërisë, Mohammad Kazem Bigdeli Soltani 

(Vol 2) 

2 96     

1055 728 Dosja e Ambasadorit të Kroacisë në Republikën e Shqipërisë, 

Josip Juras 

6 96     

1056 728/1 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Kroacisë në Republikën e Shqipërisë, Josip Juras 

28 96     

1057 729 Dosja e Ambasadorit të Republikës Federale të Gjermanisë në 

Republikën e Shqipërisë, Peter Kiewitt 

6 96     

1058 729/1 Dosja e Ambasadorit të Republikës Federale të Gjermanisë në 

Republikën e Shqipërisë, Peter Kiewitt (Vol 2) 

6 96     

1059 730 Dhënie agrementi për emërimin e Ambasadorit të Polonisë në 

Republikën e Shqipërisë, Andrzej Chodakowski 

22 96     

1060 730/1 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Polonisë në Republikën e 

Shqipërisë, Andrzej Chodakowski 

11 96     

1061 731 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Greqisë në Republikën e 

Shqipërisë, Aleksandros Mallias 

6 96     

1062 731/1 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Greqisë në Republikën e Shqipërisë, Aleksandros 

Mallias 

23 96     

1063 732 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Kanadasë në Republikën 

e Shqipërisë, Jeremy K.B Kinsman 

48 96     

1064 732/1 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Kanadasë në Republikën 48 96     
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e Shqipërisë, Jeremy K.B Kinsman (Vol 2) 

1065 732/2 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Kanadasë në Republikën 

e Shqipërisë, Jeremy K.B Kinsman (Vol 3) 

9 96     

1066 733 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Kinës në Republikën e Shqipërisë, Zuo Furong 

39 96     

1067 733/1 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Kinës në Republikën e 

Shqipërisë, Zuo Furong 

3 96     

1068 734 Dosja e Ambasadorit të Afrikës së Jugut në Republikën e 

Shqipërisë, Anthony Le Clerk Kgwadu Mongalo 

4 97     

1069 735 Dosja e Ambasadorit të Hungarisë në Republikën e Shqipërisë, 

Sandor Meszaros 

27 97     

1070 736 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Irlandës në Republikën e 

Shqipërisë, Padraic Cradock 

12 97     

1071 737 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Republikës Demokratike 

të Koresë në Republikën e Shqipërisë, Kim Man Ik, rezident në 

Sofje 

18 97     

1072 738 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të Republikës së Koresë në 

Republikën e Shqipërisë, Park Chang-il, rezident në Athinë 

33 97     

1073 739 Letrat Kredenciale të Ambasadorit të SHBA-së në Republikën 

e Shqipërisë, Joseph Limprecht 

30 97     

1074 740 Dhënie agrementi për emërimin dhe akreditimin e Ambasadorit 

Kilian në Republikën e Shqipërisë, Javier Luis Egana Baraona, 

rezident në Selinë e Shenjtë 

18 97     

1075 741 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Maltës në Republikën e Shqipërisë, Joseph 

Cassar, rezident në Romë 

7 97     

1076 742 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Japonisë në Republikën e Shqipërisë, Hiromoto 

Seki 

62 97     

1077 743 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Malit në Republikën e Shqipërisë, Ibrahim Bocar 

14 97     
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Daga, rezident në Romë 

1078 744 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadorja e Vietnamit në Republikën e Shqipërisë, Dao Thi 

Tam, rezidente në Budapest 

24 97     

1079 745 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Portugalisë në Republikën e Shqipërisë, Jose  

Casar Paulouro das Neves, rezident në Romë 

55 97     

1080 746 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Ukrainës në Republikën e Shqipërisë, Yuriy A. 

Sergeyev, rezident në Athinë 

76 97     

1081 747 Dhënie agrementi dhe paraqitja e Letrave Kredenciale nga 

ambasadori i Pakistanit në Republikën e Shqipërisë, Arif Ayub, 

rezident në Romë 

21 97     

1082 748 Dhënie agrementi për ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar 

në Republikën e Shqipërisë, Peter January 

18 97     

1083 749 Dhënie agrementi për ambasadorin e Mbretërisë së Danimarkës 

në Republikën e Shqipërisë, Gunnar Riberholdt 

9 97     

1084 750 Dhënie agrementi për emërimin e Niels Aadal Rasmussen si të 

Ngarkuarin me Punë të Mbretërisë së Danimarkës në 

Republikën e Shqipërisë  

13 97     

1085 751 Dhënie agrementi për emërimin e Richard Kocher, si 

përfaqësues i IOM për Republikën e Shqipërisë 

10 97     

1086 752 Dhënie agrementi për emërimin e Katy J. Shroff, si 

përfaqësuese e zyrës së UNFPA-së për Republikën e 

Shqipërisë 

19 97     

1087 753 Dhënie agrementi për emërimin e Ismat Fahmi, si përfaqësues i 

i zyrës së Programit Botëror të Ushqimit të Kombeve të 

Bashkuara për Republikën e Shqipërisë 

15 97     

1088 754 Dhënie agrementi për emërimin e Geert-Hinrich Ahrens si shef 

i ri i Zyrës së OSBE-së në Republikën e Shqipërisë 

9 97     

1089 755 Dhënie agrementi për emërimin e Marion Hoffmsnn, si 15 97     
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përfaqësuese e zyrës së UNHCR-së për Republikën e 

Shqipërisë 

1090 756 Mbi akreditimin e shefit të ri rë misionit diplomatik të FMN-së, 

Volker Treichel, në Republikën e Shqipërisë 

13 97     

1091 757 Paraqitja e Letrave Kredenciale të shefit të delegacionit të 

Komisionit Evropian, Michel Perreti, presidentit të Republikës, 

Rexhep Meidani 

22 97     

1092 758 Përfaqësuesi i Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim, 

Giulio Moreno në Republikën e Shqipërisë 

4 97     

1093 759 Dhënie agrementi për emërimin e nënkolonel, Jozef Berentes, 

si atashe ushtarak i Hungarisë në Republikën e Shqipërisë 

6 97     

1094 760 Dhënie agrementi për emërimin e nënkolonel, Luc Devors, si 

atashe ushtarak i Francës në Republikën e Shqipërisë 

7 97     

1095 761 Dhënie agrementi për emërimin e nënkolonel, Manfred Tietje, 

si atashe i mbrojtjes i Gjermanisë në Republikën e Shqipërisë 

7 97     

1096 762 Dhënie agrementi për emërimin e komandant, Harold Chris 

Kreitlein, si atashe i mbrojtjes i Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës në Republikën e Shqipërisë 

6 97     

1097 763 Dhënie agrementi për emërimin e brigadier, Jurgen Koberl, si 

atashe ushtarak i Austrisë në Republikën e Shqipërisë 

3 97     

1098 764 Mbi akreditimin e ambasadorit të RSH-së, Leontiev Çuçi si 

ambasador jorezidencial në Republikën e Maltës, Republikën e 

San Marinos dhe Afrikën e Jugut 

7 97     

1099 764/1 Mbi akreditimin e ambasadorit të RSH-së, Leontiev Çuçi si 

ambasador jorezidencial në Republikën e Maltës, Republikën e 

San Marinos dhe Afrikën e Jugut (Vol2) 

4 97     

1100 765 Mbi akreditimin e ambasadorit të RSH-së, Edmond Trako si 

ambasador në Brazil dhe Kili 

9 97     

1101 766 Agrement për ambasadorin e RSH-së në Luksemburg, Idriz 

Basha 

5 97     

1102 767 Paraqitja e Letrave Kredenciale nga ambasadori i RSH-së, 21 97     
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Osman Kraja, në Lituani, Letoni, Ukrainë dhe Estoni 

1103 768 Paraqitja e Letrave Kredenciale nga ambasadori i RSH-së, 

Shahin Kadare, në Norvegji, Danimarkë, Finlandë dhe Islandë 

23 97     

1104 769 Paraqitja e Letrave Kredenciale nga ambasadori i RSH-së, 

Agim Fagu në Irlandë 

71 97     

1105 770 Paraqitja e Letrave Kredenciale nga ambasadori i RSH-së, Haki 

Shtalbi, në Liban 

15 97     

1106 771 Paraqitja e Letrave Kredenciale nga ambasadori i RSH-së, 

Shaqir Vukaj, në Uzbekistan dhe Moldavi 

20 97     

Konsullore 

1107 772 Konsujt e Nderit të huaj dhe shqiptarë 116 98     

1108 773 Ekzekuatura e Konsullit të Përgjithshëm të RSH-së në Bari, 

Çlirim Çepani  

11 98     

1109 774 Udhëzime, raporte dhe informacione konsullore 121 98     

1110 775 Dokumente dhe praktika lidhur me emërimin e konsujve të 

nderit. 

Konsull Nderi i Shqipërisë në Republikës së Koresë, Choi 

Yung Zung. Nga emërimi, praktika, deri në propozimin për 

rinovimin e mandatit si Konsull Nderi.  

20 98     

1111 776 Manuali konsullor i RSH-së (Pjesa 1) 

Manuali konsullor i RSH-së- projekt 

Manuali konsullor- çfarë duhet të dijë dhe si duhet të veprojë 

një diplomat lidhur me çështjet konsullore 

321 98     

1112 777 Dokumente dhe praktika lidhur me emërimin e konsujve të 

nderit. 

Konsull Nderi i Shqipërisë në Egjipt, Mahmoud Fahmy El 

Sendyouny. Nga emërimi, praktika, deri në përfundimin e 

mandatit si Konsull Nderi. 

54 98     

1113 778 Konsujt e Përgjithshëm mes dy vendeve 18 98     

1114 779 Konsull Nderi i RSH-së në Zelandë të Re, Derick Bikham  19 98     

1115 780 Konsull Nderi i RSH-së në Itali, Sigismondo Lapenna 5 98     
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1116 781 Statusi i nënpunësve të huaj në aeroportin e Rinasit 31 98     

Financë 

1117 782 Transferime e dërgime fondesh (Volumi 1) 200 98     

1118 782/1 Transferime e dërgime fondesh (Volumi 2) 75 98     

1119 783 Plan-Buxhetet e përfaqësive dhe të MPJ 132 98     

1120 784 Akt kontrolle financiare dhe raportet përkatëse për Përfaqësitë 

e RSH-së në Hagë, Moskë, Janinë, Athinë, Riad, Kajro, Bernë, 

Lubjanë, Zagreb, Gjenevë, Shkup, Sofje dhe Bukuresht (Vol 1) 

192 98     

1121 784/1 Akt kontrolle financiare dhe raportet përkatëse për Përfaqësitë 

e RSH-së në Gjenevë, Riad, Kajro, Lubjanë, Zagreb, Shkup, 

Sofje dhe Bukuresht (Vol 2) 

100 98     

1121/1 784/2 Akt kontrolle financiare dhe raportet përkatëse për Përfaqësitë 

e RSH-së në Ankara, Stamboll, Romë 

138 98     

1122 785 Pasqyra e Realizimit të Planit Buxhetor sipas muajve 42 98     

1123 786 Praktika gjyqësore për çështjen penale ndaj sekretarit të 

Ambasadës së RSH-së në Moskë 

41 98     

Shtypi 

1124 797 Marrëdhëniet e MPJ me median dhe publikun 31 99     

Juridike  

1125 798 Bashkëpunimi mes Bibliotekave Kombëtare të Republikës së 

Shqipërisë dhe Argjentinës 

13 99     

1126 799 Projekt-marrëveshje mbi emigracionin mes qeverive të 

Republikës së Shqipërisë dhe Argjentinës 

45 99     

1127 799/1 Praktikë lidhur me Projekt-marrëveshjen mbi emigracionin mes 

qeverive të Republikës së Shqipërisë dhe Argjentinës 

21 99     

1128 800 Marrëveshje dhurimi mes palës shqiptare dhe asaj austriake për 

pajisje komunikimi dhe veshmbathje për ushtrinë shqiptare 

4 99     

1129 801 Praktika e marrëveshjes të nënshkruar mes Belgjikës dhe 

Republikës së Shqipërisë “Për nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve reciproke”, nënshkruar në 1 shkurt 1999 

99 99     

1130 802 Rënie dakord në parim lidhur me “Marrëveshjen mbi 6 99     
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bashkëpunimin në fushat e arsimit dhe kulturës mes qeverive të 

RSH-së dhe Brazilit” 

1131 803 Praktika të projekt-marrëveshjeve mes RSH-së dhe Brazilit 

lidhur me mbrojtjen e investimeve dhe bashkëpunimin teknik-

shkencor.  

29 99     

1132 804 Protokoll i bashkëpunimit mes Ministrive të Punëve të Jashtme 

të RSH-së dhe Bullgarisë 

8 99     

1133 805 Marrëveshje ndërmjet Qeverive të Republikës së Shqipërisë 

dhe Republikës së Bullgarisë lidhur me transportin 

ndërkombëtar të udhëtarëve dhe mallrave, nënshkruar në 

Tiranë në datën 12 mars 1999 dhe ratifikuar në datën 23 korrik 

1999 

38 99     

1134 806 Marrëveshje mes dy Ministrive të Mbrojtjes të RSH-së dhe 

Republikës Çeke “Për bashkëpunimin reciprok” nënshkruar në 

Tiranë në 27 qershor 1999 

28 99     

1135 807 Shqyrtimi i problemit të vlefshmërisë së marrëveshjen me 

Çekosllovakinë pas ndarjes së Republikës së Sllovakisë në 

datën 1 janar 1993 

90 99     

1136 808 Marrëveshje mes Qeverisë së RSH-së e Qeverisë së Mbretërisë 

së Danimarkës “Mbi asistencën në periudhën e tranzicionit” 

nënshkruar në Kopenhagen, në datën 2 qershor 1999 

43 99     

1137 809 Protokoll bashkëpunimi mes Ministrive të Punëve të Jashtme të 

RSH-së dhe Mbretërisë së Danimarkës, nënshkruar në 

Stamboll në datën 19 nëntor 1999 

14 99     

1138 810 Protokoll bashkëpunimi për çështje që lidhen me 

Decentralizimin dhe Administratën Publike mes RSH-së dhe 

Greqisë, nënshkruar në datën 7 shtator 1999.  

11 99     

1139 811 Dokumentacion topografik mbi piramidat e reja në kufirin 

shqiptaro-grek. Proces-verbal i grupit të përbashkët teknik të 

punës.  

5 99     

1140 812 Projekt-marrëveshje për bashkëpunimin në fushën e turizmit 44 99     
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mes qeverive të RSH-së dhe Greqisë. Nënshkruar në datën 22 

dhjetor 1999. 

1141 813 Praktika e Marrëveshjes me Greqinë për ndërtimin e një 

ure(rruge) ndërkufitare mes dy vendeve, në zonën e postës 

kufitare tek Tri Urat-Mertzani, nënshkruar në 24 gusht 1999, në 

Tiranë. 

30 99     

1142 814 Praktika për “Marrëveshjen shtesë të protokollit ndërmjet 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare të Republikës së Greqisë 

rreth aktivitetit të misionit logjistik grek më elementët e 

ndërtimit të Spitalit Ushtarak në Gjirokastër, riparimit dhe 

rikonstruktimit të infrastrukturës së Aeroportit Ushtarak të 

Rinasit, Distriktit Detar në Durrës, organizimit të Brigadës së 

Reagimit të Shpejtë, si dhe ruajtjen e sigurimin e personelit dhe 

materialeve që do të shërbejnë për realizimin e protokoll 

marrëveshjes së nënshkruar më 5 gusht 1997” 

44 99     

1143 815 Protokoll i bashkëpunimit mes Ministrisë së Rendit të RSH-së 

dhe Marinës Tregtare të Greqisë lidhur me patrullimin detar. 

77 99     

1144 816 Praktika e Marrëveshjes për projektin “Mbështetje për hedhjen 

e bazave të veprimtarisë sipërmarrëse me Gjermaninë. 

36 99     

1145 817 Praktika për Miratimin në Parim të “Marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së RSH-së dhe Qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për projektin “Fondi i 

investimeve sociale” dhe projektin “Shkarkimi i ujërave të zeza 

Kavajë” 

2 99     

1146 818 Marrëveshje mes RSH-së dhe Gjermanisë për projektin e 

bashkëpunimit teknik “Mbështetje e Universitetit Bujqësor të 

Tiranës”, hyrë në fuqi në datën 28 qershor 1999. 

9 99     

1147 819 Praktika e projekt-vendimit “Për miratimin në parim të 

marrëveshjes së huasë dhe projektit ndërmjet KE-së së 

Republikës së Shqipërisë dhe Koorporatës Elektroenergjetike 

40 99     
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shqiptare për projektin e furnizimit me energji elektrike të 

Shqipërisë jugore”. Nënshkruar në Tiranë, në datën 24 korrik 

1999. Ratifikuar në 9 nëntor 1999. 

1148    99     

1149 820 Praktika e marrëveshjes mes RSH-së dhe Gjermanisë mbi 

projektin “Fondi për studime dhe specialistë”, hyrë në fuqi me 

shkëmbim notash. 

12 99     

1150 821 Praktika e marrëveshjes mes RSH-së dhe Gjermanisë për 

projektin “Mbështetja e kualifikimit profesional prodhues-

tregtar” 

21 99     

1151 822 Marrëveshja mes RSH-së dhe Gjermanisë për projektin 

“Ndihmë me mallra VIII” 

33 99     

1152 823 Praktika e marrëveshjes mes RSH-së dhe Gjermanisë për 

projektet “Ndihmë e Përgjithshme V dhe VII” 

19 99     

1153 824 Praktika e nënshkrimit të Protokollit të bisedimeve mbi 

bashkëpunimin financiar dhe teknik mes RSH-së dhe 

Gjermanisë. 

18 99     

1154 825 Projekt Marrëveshje për bashkëpunimin ndërmjet Qeverisë së 

RSH-së dhe Qeverisë së Republikës së Gjeorgjisë në fushën e 

transportit detar. 

9 99     

1155 826 Protokolli i bashkëpunimit mes Ministrive të Punëve të 

Jashtme të RSH dhe të Hungarisë 

10 99     

1156 827 “Marrëveshje ndërmjet Qeverive të RSH-së dhe Hungarisë për 

bashkëpunimin në luftën kundër terrorizmit, trafikut të drogës 

dhe krimit të organizuar”, nënshkruar në Budapest, në datën 12 

shkurt 1999. Ka hyrë në fuqi në datën 24 gusht 1999. 

73 99     

1157 828 Zgjatje e afatit të “Marrëveshjes për ndarjen e punës dhe 

ndihmën detare, në sektorin doganor” ndërmjet Qeverive të 

RSH-së dhe Italisë. 

40 99     

1158 829 Protokoll i shkëmbimit të instrumenteve të ratifikimit të 

marrëveshjes së RSH-së dhe Italisë për ndarjen e Shelfit 

4 99     
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Kontinental mes dy vendeve 

1159 830 Praktika e protokollit ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë së 

RSH-së dhe Italisë, nënshkruar në datën 28 prill 1999 

21 99     

1160 831 Njoftime për ratifikime marrëveshjesh me Italinë dhe 

dakordësim për ndryshime në tekstin e marrëveshjeve.  

Kërkesë informacioni për ushtrimin e të drejtës së votës nga 

shtetasit italianë jashtë vendit. 

28 99     

1161 832 Kërkesë e palës italiane për të marrë në përdorim ndërtesën për 

Konsullatën italiane dhe rezidencën e konsullit të Italisë në 

Vlorë. 

9 99     

1162 833 Informacion mbi ndihmën gjyqësore për përfaqësimin e 

familjeve të viktimave të OTRANTO-s 

3 99     

1163 834 Projekt-marrëveshje për heqjen e vizave nga pasaportat 

diplomatike dhe të shërbimit mes Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës Islamike të Iranit 

3 100     

1164 835 Praktika e marrëveshjes mes RSH-së dhe Japonisë lidhur me 

grantin japonez për zhvillimin ekonomik dhe social të 

Shqipërisë. Nënshkruar në datën 16 qershor 1999. 

28 100     

1165 836 Praktika e marrëveshjes mes RSH-së dhe Japonisë lidhur me 

grantin japonez për rritjen e prodhimit ushqimor. Nënshkruar 

në datën 16 qershor 1999. 

21 100     

1166 837 Projekt-marrëveshje mes RSH-së dhe Kanadasë për aksesin 

tregtar të mallrave mes dy vendeve. 

4 100     

1167 838 Projekt-vendim “Për miratimin e grantit të Qeverisë Popullore 

të Kinës për Qeverinë e Republikës së Shqipërisë për sektorin e 

ujësjellësve” 

4 100     

1168 839 Praktika të projekt-marrëveshjeve me Republikën e Koresë mbi 

tregtinë dhe bashkëpunimin ekonomik 

11 100     

1169 840 Protokoll bashkëpunimi mes Ministrive të Bujqësisë të RSH-së 

dhe Kroacisë, nënshkruar në Tiranë, në datën 18 gusht 1999 

7 100     

1170 841 Protokoll bashkëpunimi mes Ministrisë së Punëve të Jashtme të 9 100     



77 

 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Maqedonisë 

1171 842 Marrëveshje ndërmjet Qeverive të RSH-së dhe Maqedonisë 

“Për vendosjen e linjës ndërkombëtare liqenore për udhëtarë, 

Pogradec-Ohër”, nënshkruar në Ohër, në datën 25 shtator 1999 

dhe ka hyrë në fuqi në datën 20 korrik 2005 

24 100     

1172 843 Projekt-marrëveshje për bashkëpunimin në fushën e kulturës, 

ndërmjet Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve të RSH-së 

dhe Ministrisë së Kulturës së Maqedonisë. 

1 100     

1172 844 Ratifikimi i Konventës ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Mbretërisë së Norvegjisë për eleminimin e tatimeve të dyfishta 

lidhur me tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin dhe për 

parandalimin e evazionit fiskal 

21 100     

1173 845 Memorandum Mirëkuptimi mes Ministrive të Punëve të 

Jashtme të RSH-së dhe Polonisë, lidhur me aspektet teknike të 

projektit “Mbështetje për ngritjen e kapacitetit për qeverinë 

lokale në Shqipëri duke u bazuar në përvojën polake”, 

nënshkruar në Tiranë në datën 18 tetor 1999. 

10 100     

1174 846 Marrëveshje për bashkëpunimi mes Ministrisë së Arsimit dhe 

të Shkencës së Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Edukimit Kombëtar të Republikës së Polonisë për vitet 1999-

2001, nënshkruar në Tiranë, në datën 11 shkurt 1999. 

36 100     

1175 847 Praktika e projekt-marrëveshjes mes RSH-së dhe Rusisë lidhur 

me Arkivat 

10 100     

1176 848 Marrëveshje për bashkëpunimin kulturor dhe arsimor mes 

RSH-së dhe Mbretërisë së Spanjës, nënshkruar në Madrid, në 

datën 25 nëntor 1999 

60 100     

1177 849 Konventë ndërmjet Qeverive të RSH-së dhe Mbretërisë së 

Suedisë për elemnimin e tatimeve të dyfishta lidhur me tatimet 

mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin dhe për shmangien e 

evazionit fiskal. Nënshkruar në Tiranë, në datën 9 shkurt 1999 

45 100     

1178 850 Projektvendim “Për miratimin e marrëveshjes së bankës së të 13 100     
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dhënave rrugore dhe financimin e tij me fonde grant nga 

qeveria suedeze (SIDA)” 

1179 851 Praktika e marrëveshjes në fushën e transportit me kompaninë 

amerikane “Evergreen International Aviation Inc” 

43 100     

1180 852 Praktika për projektmarrëveshjen e dhënies së të drejtës së 

përdorimit të një pasurie të paluajtshme të SHBA-së në Parkun 

e Madh të Tiranës 

25 100     

1181 853 Praktika e projektit për “Marrëveshje ndërmjet Ministrisë së 

Shëndetësisë së RSH-së dhe Turqisë”, nënshkruar në datën 13 

shtator 1993 

16 100     

1182 854 Marrëveshje ndërmjet Qeverive të RSH-së dhe Konfederatës së 

Zvicrës, në lidhje me bashkëfinancimin e Programit të 

Rregullimeve Strukturore, nënshkruar në Tiranë, në datën 12 

nëntor 1999 

18 100     

1183 855 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së RSH-së dhe Këshillit 

Federal Zviceran mbi statusin e personelit zviceran që do të 

angazhohen në shkatërrimin e mbetjeve toksike të magazinuara 

në objektet e regjimentit të mbrojtjes nga armët e dëmtimit në 

masë (ADM), i vendosur në Tiranë, në territorin e Republikës 

së Shqipërisë. 

60 100     

1184 856 Marrëveshje shtesë ndërmjet NATO-s dhe Ministrisë së 

Transportit dhe Telekomunikacionit-Autoritete Portuale Durrës 

“Për përdorimin e zonave të portit të Durrësit të dhëna forcave 

të NATO-s në bazë të marrëveshjes së 21 qershorit 1999” 

11 100     

1185 857 Marrëveshja mes Ministrisë së Mbrojtjes dhe NATO-s lidhur 

me përdorimin e bazës së helikopterëve në Farkë (Dhënie 

mendimi) 

11 100     

1186 858 Marrëveshje shtesë me NATO-n për riparimin e Aeroportit 

Ndërkombëtar të Rinasit, Tiranë. Nënshkruar në datën 11 gusht 

1999 (+kopje origjinale e nënshkruar, në gjuhën angleze) 

37 100     

1187 859 Projekt-Marrëveshje ndërmjet Gjermanisë, Kroacisë, Austrisë, 19 100     
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Zvicrës, Sllovenisë dhe Hungarisë mbi lejimin e kalimit transit 

të shtetasve jugosllavë të detyruar për t’u larguar. 

1188 860 Praktika e Marrëveshjes mes Qeverive të BEDZ-it “Për 

bashkëpunimin në rastet e emergjencës, si dhe për eleminimin 

e pasojave për rastet e fatkeqësive natyrore apo atyre të 

shkaktuara nga njerëzit” 

14 100     

1189 861 Programi CROSS_BORDER me Italinë dhe Greqinë, në 

kuadër të Programit PHARE të Komisionit Evropian.  

Programi operacional i RSH-së në kuadër të programit 

kombëtar PHARE.  

116 100     

1190 862 VKM “Për financimin e projektit të pjesëmarrjes së Shqipërisë 

në Ekspozitën Ndërkombëtare EXPO-2000-Hanover” 

10 100     

1191 863 Njoftim për ratifikimin e “Konventës konsullore ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë” 

10 100     

1192 864 Mbi caktimin e avokatëve mbrojtës për palën shqiptare lidhur 

me çështje të gjenocidit dhe të së drejtës humanitare. 

13 100     

1193 865 Konventa mbi të Drejtat e Fëmijës 24 100     

1194 866 Marrëveshja Suplementare ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes 

dhe Ministrisë së Rendit të RSH-së dhe NATO-s në lidhje me 

Policinë Ushtarake të NATO-s në Shqipëri. 

7 100     

1195 867 Denoncimi i Konventës Nr.21 i Organizatës Ndërkombëtare të 

Punës, “Inspektimi i Emigrantëve” 

17 100     

1196 868 Amendamenti i 4-t i neneve të Marrëveshjes së FMN-së 12 100     

1197 869 Aderimi në Organizatën Ndërkombëtare të Policisë Kriminale 

(INTERPOL) 

Ratifikimi nga Turqia i Marrëveshjes së Bashkëpunimit për 

Ndalimin dhe Luftën kundër Krimit Ndërkufitar 

5 100     

1198 870 Ratifikimi i “Instrumentit për Amendamentin e Kushtetutës së 

Organizatës Ndërkombëtare të Punës” 

3 100     

1199 871 Aderimi në Konventën “Për sigurimin e personelit të Kombeve 

të Bashkuara dhe atij shoqërues” 

2 100     



80 

 

Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1200 872 Miratim i Marrëveshjes me NATO-n për riparimin e rrugës së 

Rinasit 

4 100     

1201 873 Memorandum Mirëkuptimi mbi aktivitetet vëzhguese të 

ECMM 

11 100     

1202 874 Instrument i ratifikimit të Konventës kuadër për mbrojtjen e 

minoriteteve kombëtarë të Këshillit të Evropës 

15 100     

1203 875 Tërheqja e rezervës për nenin 9 të Konventës së OKB-së mbi 

parandalimin dhe dënimin e krimit të Gjenocidit, 9 dhjetor 

1948 

13 100     

1204 876 Marrëveshja për Ngritjen dhe Funksionimin e Qendrës Sociale 

Polivalente ndërmjet Qeverisë së RSH-së dhe shoqatës 

“Komuniteti Emanuel” dhe “Karitas” në Shqipëri 

20 100     

1205 877 Kushtetuta e INTERPOL, ratifikuar nga Shqipëria në datën 21 

janar 1999 

29 100     

1206 878 Konventa për luftën kundër shkretëtirëzimit 44 100     

1207 879 Karta Evropiane e Autonomisë Vendore 10 100     

1208 880 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së RSH-së dhe NATO-s, 

përfaqësuar nga Ace Mobile Force për riparimin e rrugës 

lidhëse Kukës-Durrës 

12 100     

1209 881 Mbi Traktatin lidhur me cetacetë (kafshët e mëdha të detit), 

ratifikuar nga Mbretëria e Spanjës 

5 100     

1210 882 “Konventa mbi mbrojtjen e mjedisit nëpërmjet të Drejtës 

Penale” e Këshillit të Evropës 

13 101     

1211 883 Konventa Evropiane “Për ndjekjen e kualifikimeve të arsimit të 

Lartë në Evropë”, nënshkruar në datën 4 nëntor 1999 

3 101     

1212 884 Ratifikimi i Memorandumit të Mirëkuptimit për statusin e 

Zyrës së Sekretariatit të Këshillit të Evropës në Tiranë 

3 101     

1213 885 Praktika e Memorandumit të Mirëkuptimit mbi aktivitetet 

vëzhguese të Komunitetit Evropian në Shqipëri (ECMM) 

62 101     

1214 886 Ratifikimi i Konventës Evropiane për Ndihmën e Ndërsjellë 

Juridike në Fushën Penale.  

12 101     
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Ratifikimi i Konventës për transferimin e procedimeve në 

çështjet penale. 

Ratifikimi i Konventës për transferimin e personave të dënuar. 

1215 887 Marrëveshje në kuadër të Nismës së SECI-t mbi 

“Bashkëpunimin për parandalimin dhe luftimin e Krimit 

ndërkufitar”.  

Memorandum i Mirëkuptimit mbi “Lehtësimin e rrugëve të 

transportit të mallrave në rajonin e SECI-t” 

81 101     

1216 888 Marrëveshje për financimin e programit të zhvillimit të zonave 

malore me Fondin Ndërkombëtar për zhvillimin bujqësor (IFA) 

44 101     

1217 889 Konventa mbi mjetet e ndalimit dhe parandalimit të importit 

dhe eksportit dhe transferimit të paligjshëm të pasurive 

kulturore. 

7 101     

1218 890 Marrëveshja e Kredisë së Zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektin e 

punëve komunitare 

56 101     

1219 891 Marrëveshje ndërmjet RSH-së dhe Shoqatës Ndërkombëtare 

për Zhvillim (IDA) për paradhënien për përgatitjen e projektit 

emergjent të ujit të pijshëm.  

Marrëveshje ndërmjet RSH-së dhe IDA-s për shpërndarjen e 

shërbimeve sociale. 

26 101     

1220 892 Marrëveshja e kredisë së zhvillimit ndërmjet RSH-së dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektin e 

dytë të rehabilitimit të ujitjes dhe kullimit. 

38 101     

1221 893 Marrëveshja e grantit zviceran ndërmjet RSH-së dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për Projektin 

“Administrimi dhe Auditimi i shoqërive huamarrëse” 

9 101     

1222 894 Projekti ti shërbimeve bujqësore dhe marrëveshja ndërmjet 

RSH-së dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për 

paradhënien për përgatitjen e projektit 

11 101     

1223 895 Marrëveshje mes RSH-së dhe NATO-s në lidhje me statusin e 116 101     
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NATO-s dhe personelit të saj 

1224 896 Aderimi i Republikës së Shqipërisë në “Konventën 

Ndërkombëtare të Mbrojtjes së Bimëve” 

36 101     

1225 897 Konventa Penale në Këshillin e Evropës mbi korrupsionin 37 101     

1226 898 Konventa e Hagës për Paqen. Protokolli i Dytë i Konventës për 

mbrojtjen e pronësisë kulturore në rast konflikti të armatosur. 

145 101     

1227 899 Marrëveshja dhe Protokolli shtesë për krijimin e Forcës 

shumëkombëshe të Evropës Juglindore 

260 101     

1228 900 Materiale mbi Konventat në Këshillin e Evropës dhe 

instrumente ratifikimi të konventave të KE-së dhe OKB-së 

193 101     

1229 901 Plotfuqi për nënshkrimin e marrëveshjeve 205 101     

1230 902 Marrëveshja e grantit italian ndërmjet Qeverisë së RSH-së dhe 

IDA-s si administratore e këtij granti.  

Programi i rregullimit strukturor. 

Projekti i Mikrokredisë. 

30 102     

1231 903 Projekt-Memorandum për statusin e zyrës së Sekretarit të 

Këshillit të Evropës në Tiranë. 

72 102     

1232 904 Praktikë e nënshkrimit të marrëveshjeve ndërmjet RSH-së dhe 

1) Kanadasë 2) Turqisë  

Lidhur me aksesin e RSH-së në OBT (WTO) 

30 102     

1233 905 Aderimi në Konventën e Vjenës “Për Mbrojtjen e Shtresës së 

Ozonit” dhe në Protokollin e Montrealit “Për substancat që 

hollojnë shtresën e Ozonit” 

25 102     

1234 906 Konventa evropiane kundër dhunës në ndeshjet e futbollit 25 102     

1235 907 Protokoll i bashkëpunimit në fushën e navigimit ajror ndërmjet 

RSH-së, Maqedonisë dhe Greqisë. 

29 102     

1236 908 Marrëveshja mes RSH-së dhe BEDZ “Për bashkëpunimin për 

asistencë ndaj emergjencave dhe për përgjigjet emergjente ndaj 

katastrofave natyrore dhe atyre të shkaktuara nga njerëzit.” 

14 102     

1237 909 Anëtarësimi i Shqipërisë në Organizatën Botërore të Tregtisë 20 102     

1238 910 Konventa Evropiane për Televizionin Ndërkufitar, nënshkruar 47 102     
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nga Republika e Shqipërisë në 2 korrik 1999 

1239 911 Marrëveshje me BERZH lidhur me: 

 – Projektin e rindërtimit të sektorit të Energjisë 

 –Projektin e rrugës kombëtare Elbasan-Librazhd 

48 102     

1240 912 Miratimi në parim i marrëveshjes mbi projektin “Arsimi 

ndërkulturor dhe edukimi me të drejtat e njeriut në Shqipëri” 

mes qeverisë së RSH-së dhe UNESCO-s 

10 102     

1241 913 Vendim për krijimin e lehtësirave të veprimtarisë së avionëve 

ushtarakë të NATO-s në RSH 

5 102     

1242 914 Zyra e informacionit të KE 8 102     

1243 915 Projekt-Protokolli për krijimin e Rezervatit të Biosferës së 

Liqenit të Ohrit, të Liqenit të Prespës së Madhe dhe Liqenit të 

Prespës së Vogël 

5 102     

1244 916 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së RSH-së dhe Programit të 

OKB-së për ushqimin 

29 102     

1245 917 Statusi i Zyrës së Tribunalit Ndërkombëtar për krimet në ish-

Jugosllavi (ICTY).  

Ngritja e padive në ICTY] 

43 102     

1246 918 Praktikë e marrëveshjes lidhur me trajtimin e personelit dhe 

pajisjeve të UNMIK 

37 102     

1247 919 Propozime të palës spanjolle për nënshkrim marrëveshjesh 

shumëpalëshe për mbrojtjen e detit Mesdhe 

25 102     

1248 920 Praktika e nënshkrimit të Kartës Evropiane të Gjuhëve 

Rajonale ose Minoritare.  

Ratifikimi i Konventës Kuadër e Këshillit të Evropës për 

Mbrojtjen e Minoriteteve. 

48 102     

1249 921 Konventa ndërkombëtare për standardet e kualifikimit, atesimit 

dhe shërbimit për detarët. 

31 102     

1250 922 Konventa Kuadër Evropiane për bashkëpunimin ndërkufitar të 

bashkësive lokale 

10 102     

1251 923 Programi i harmonizimit dhe integrimit të kontrollit ajror 9 102     
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evropian 

1252 924 Marrëveshja “Mbi kuadrin institucional për krijimin e 

sistemeve ndërshtetërore të transportimit të naftës dhe gazit” 

(pjesë e INOGATE) 

17 102     

1253 925 Marrëveshja me Bankën Botërore për akordim kredie. 2 102     

1254 926 Praktika e ratifikimit të Konventës për minat anti-personel nga 

Republika e Shqipërisë, nënshkruar në Otavë, në datën 6 

shtator 1998 

26 102     

1255 927 Krijimi i tregut rajonal të energjisë për Evropën Juglindore 14 102     

1256 928 Marrëveshje mes Ministrive të Mbrojtjes së RSH-së dhe të 

Rumanisë për bashkëpunimin dypalësh dhe për kualifikimin e 

personelit. 

Marrëveshje mes Ministrive të Mbrojtjes së RSH-së dhe të 

Rumanisë lidhur me bashkëpunimin në fushën e pajisjeve për 

mbrojtjen.  

Marrëveshje mes RSH-së dhe RFGJ për ushtrimin e aktivitetit 

fitimprurës nga bashkëshortët e anëtarëve të misionit 

diplomatik.  

Marrëveshje mes RSH-së dhe RFGJ për projektin “Fondi i 

Investimeve Sociale”. 

Marrëveshje mes Ministrisë së Brendshme të RSH-së dhe 

RFGJ për dhënien e materialeve shëndetësore nga rezervat e 

Bundeswehr.  

Marrëveshje me RFGJ për mbetjet e NATO/KFOR. 

74 102     

1257 929 Marrëveshje mirëkuptimi ndërmjet RSH-së dhe SHBA-ve për 

kontrollin e përkohshëm të aeroportit të Rinasit.  

Projekt-marrëveshje ndërmjet RSH-se SHBA lidhur me 

transportin ajror dhe detar.  

Memorandum mirëkuptimi për ndihmat ndaj popullsisë 

shqiptare ardhur nga Kosova.  

Marrëveshje granti ndërmjet RSH-së dhe SHBA-ve për 

52 102     
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mbështetje buxhetore. 

1258 930 Marrëveshje ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë së RSH-së 

dhe të Hungarisë për bashkëpunimin në fushën e mjekësisë dhe 

shkencave mjekësore.  

Projekt-marrëveshja e bashkëpunimit doganor ndërmjet RSH-

së dhe Francës.  

Projekt-marrëveshja “Për heqjen e taksimit të dyfishtë” mes 

RSH-së dhe Spanjës.  

Protokoll-marrëveshje ndërmjet Ministrisë së Financave të 

RSH-së dhe Italisë, lidhur me konsulencën dhe asistencën të 

finalizuara në riorganizimin e administratës financiare 

shqiptare.  

Projekt marrëveshje propozuar nga Qeveria çeke “Mbi 

Bashkëpunimin në luftën kundër krimit të organizuar, trafikut 

ilegal të drogave narkotike dhe të substancave psikotrope, 

terrorizmit, si dhe akteve të tjera të rrezikshme kriminale.” 

141 102     

1259 931 Marrëveshje ndërmjet RSH-së dhe Federatës Ruse për 

bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes së bimëve.  

Marrëveshje mbi suportin buxhetor e akorduar nga qeveria 

finlandeze.  

Projekt-vendim “Për miratimin e marrëveshjes së grantit 

ndërmjet qeverive së RSH-së dhe Norvegjisë për mbështetje 

buxhetore.  

Deklaratë e përbashkët e kooperimit mes Ministrisë së 

Drejtësisë së Rumanisë dhe Ministrisë së Drejtësisë së RSH-së. 

46 102     

1260 932 Relacion për projekt-ligjin “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

kredisë greke për programin e strehimit.”  

Marrëveshje mes Ministrive të Mbrojtjes së RSH-së dhe 

Greqisë për shkollimin e studentëve shqiptarë në shkollat 

greke.  

Projektligj për zgjatjen e afatit të Qëndrimit të forcës greke në 

76 103     
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Shqipëri.  

Projektmarrëveshje administrative për shkëmbim informacioni 

mes Komisionit të Tregut të Kapitaleve të Greqisë dhe 

Komisionit të Letrave me Vlerë të Shqipërisë.  

Marrëveshje shtesë protokolli për ndihmë dhe bashkëpunim për 

Forcat e Armatosura ndërmjet Ministrive të Mbrojtjes së RSH-

së dhe Greqisë.  

Marrëveshje ndërmjet Ministrisë së Bashkëpunimit Ekonomik 

dhe Tregtisë së Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare të Republikës së Greqisë për Programin 

Bilateral për asistencë teknike.”  

Marrëveshje “Mbi bashkëpunimin statistikor mes Shërbimit 

Kombëtar Statistikor të Shqipërisë (INSTAT) dhe Shërbimit 

Kombëtar Statistikor të Greqisë (NSSG).  

Programi i bashkëpunimit kulturor mes qeverisë së RSH-së dhe 

Greqisë për vitet 2000-2002. 

1261 933 Letër-marrëveshje për grantin japonez lidhur me projektin e 

reformës administrative dhe gjyqësore.  

Marrëveshje bashkëpunimi mes ATSH dhe ITAR-TASS.  

Marrëveshje për krijimin e zonës së lëvizjes së lirë të personave 

që banojnë në të dy anët e kufirit Shqipëri-Greqi.  

Marrëveshje shtesë e protokollit për forcat e armatosura mes 

MM të Shqipërisë MM të Greqisë.  

Marrëveshje mes RSH-së dhe RFGJ “Mbi dërgimin e 

mësuesve gjermanë në shkollat shqiptare.  

Projekt-vendim “Për miratimin e Marrëveshjes së Grantit 

ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe qeverisë së Greqisë për 

mbështetje buxhetore.” 

69 103     

1262 934 Protokoll bashkëpunimi me Ministrinë e Arsimit të Rumanisë. 

Marrëveshje huaje mes RSH-së dhe Fondit Kuvajtian të 

Zhvillimit Ekonomik për projektin e rrugës Elbasan-Qafë 

110 103     
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Thanë.  

Program për bashkëpunimin kulturor më Maqedoninë.  

Memorandum mirëkuptimi ndërmjet SHBA dhe RSH-së. 

Marrëveshje ndërmjet RSH-së dhe SHBA për dhënien e një 

sipërfaqeje toke në aeroportin e Rinasit. 

1263 935 Projektligj “Për parandalimin dhe luftën kundër trafikut të 

paligjshëm të lëndëve narkotike dhe psikotrope.” 

45 103     

1264 936 Marrëveshje Financiare me Mediocredito Centrale (Itali) për 

mbështetjen e bilancit të pagesave.  

Relacion për projektin e ndërhyrjes në qendrën spitalore 

universitare të Tiranës. Protokoll ndërmjet Ministrisë së 

Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe Shtabit të 

Përgjithshëm të Republikës së Turqisë lidhur me organizimin 

dhe trajnimin e batalionit të Forcave Speciale të RSH-së.  

Protokolli i Ndihmës dhe Bashkëpunimit ndërmjet qeverive të 

RSH-së dhe Italisë për vitin 1999. 

97 103     

1265 937 Protokoll shtesë mbi privilegjet dhe imunitetet e BEDZ-it. 

Rregullat e punës së stafit të Sekretariatit të Përhershëm 

Ndërkombëtar të BEDZ-it. 

35 103     

1266 938 Kushtetuta e Bashkimit Postar të Përbotshëm.  

Konventa Postare e Përbotshme.  

Marrëveshja lidhur me Urdhërpagesat Postare.  

Marrëveshja për Kolitë Postare. 

107 103     

1267 939 Konventa ndërmjet RSH-së dhe Konfederatës së Zvicrës për 

eliminimin e tatimit të dyfishtë lidhur me të ardhurat dhe 

kapitalin, nënshkruar në Tiranë, në datën 12 nëntor 1999. 

112 103     

1268 940 Protokoll bashkëpunimi në fushën e Arsimit dhe Shkencës me 

Bullgarinë. 

14 103     

Arkiv 

1269 941 Ligji “Për të drejtën e informimit për dokumentet zyrtare” dhe 

çështje të arkivit në MPJ dhe në Përfaqësitë e RSH-së në botë  

84 103     
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1270 942 Procedura për nënshkrimin e marrëveshjes për bashkëpunim 

mes arkivave shqiptare dhe ruse 

12 103     

1271 943 Problematika lidhur me pronësinë e Objektit Y në Gramsh 26 103     

1272 944 Kërkesë-mendim për Skemën e Grupimit të Dokumenteve në 

Përfaqësi.  

Ligji nr.8457 datë 1 shkurt 1999 “Për Informacionin e 

Klasifikuar Sekret Shtetëror”.  

Udhëzimi për sistemimin e dokumenteve në Ministri nga 

sekretaritë” 

17 103     

1273 945 Tërheqja e fondit arkivor të MPJ të periudhës 1912-1944 nga 

Arkivi Qendror i Shtetit në MPJ 

27 103     

Personel 

1274 946 Vendosja e sistemit të gradave në Ministrisë së Punëve të 

Jashtme 

10 103     

1275 947 Organikat e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe të Përfaqësive 

të RSH-së në botë 

190 103     

Fonde Shtesë të ndryshme 

1276 1 Mbi Grupin Ndërdikasterial të Ekspertëve për përgatitjen e 

protokollit të bisedimeve të komisioneve të përbashkëta. 

28 1     

1277 2 Analiza e punës e Ministrisë së Punëve të Jashtme për vitin 

1999. 

44 1     

1278 3 Analiza e marrëdhënieve dhe e punës në sektorin e 

marrëdhënieve dypalëshe Shqipëri-SHBA gjatë 6 mujorit të 

parë të vitit 1999. 

14 1     

1279 4 Analiza dhe aktivitetet e MPJ dhe Ambasada Bernë (6 mujor) 71 1     

1280 5 VKM “Për përmirësimin e mëtejshëm të punës për plotësimin e 

kërkesave të Përfaqësive të Huaja.” 

2 1     

1281 6 Raporti i Departamenti të Shtetit mbi respektimin e të Drejtave 

të Njeriut në Shqipëri gjatë vitit 1999. 

23 1     

1282 7 Projekt marrëveshjet në kuadër të vizitës së Ministrit të Punëve 

të Jashtme të RSH-së, Paskal Milo, në Spanjë 

23 1     
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1283 8 Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko, në SHBA, në 

datat 1-7 shkurt 1999. (Vol 1)   

138 1     

1284 9       Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko, në SHBA, në 

datat 1-7 shkurt 1999. (Vol 2)  

16 1     

1285 10 Vizita e Presidentit të RSH-së, Rexhep Meidani, në SHBA, në 

datat 21-25 prill 1999. 

69 1     

1286 11 Vizita e Kryeministrit të RSH-së, Pandeli Majko, në 

Argjentinë, 24-27 qershor 1999 

30 1     

1287 12 Vizita zyrtare e Ministres së Punëve të Jashtme të Republikës 

së Bullgarisë, Nadezha Mihajllova, në datat 12 dhe 13 mars në 

Shqipëri 

25 1     

1288 13 Projektmarrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë për 

lundrimin e anijeve tregtare. 

14 1     

1289 14 Komisioni i Përbashkët Shqiptaro-Bullgar për bashkëpunimin 

ekonomik, tregtar dhe teknik. 

88 1     

1290 15 Takimi i grupit të punës shqiptaro-rus për turizmin. 10 1     

1291 16 Takim me Koordinatorin për Bashkëpunimin Kulturor 

Ndërkombëtar në Ministrinë e Arsimit, Kulturës dhe Sportit të 

Izraelit, Dan Holin, lidhur me shkëmbimin kulturor dhe 

shkencor mes Shqipërisë dhe Izraelit. 

1 1     

1292 17 Projekt-marrëveshja në fushën e arsimit mes RSH-së dhe 

Ukrainës. 

18 1     

1293 18 Mbi qeverinë dhe kabinetin e ri të Argjentinës. 14 1     

1294 19 Mbi zgjedhjet presidenciale në Uruguai. 1 1     

1295 20 Mbi zhvillimet e brendshme në Britani 47 1     

1296 21 Mbi krizën financiare në Brazil 3 1     

1297 22 Qëndrimi Uruguaian rreth Kosovës 2 1     

1298 23 Qëndrime zyrtare të qeverive të vendeve të ndryshme ndaj 

zhvillimeve në Kosovë. 

Ndihma të shteteve të ndryshme për përballimin e krizës në 

249      
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Kosovë.  

 

1299 24 Takimi sektorial i grupit “Miqtë e Shqipërisë” mbi “Ligjin dhe 

Rendin”, Tiranë, 11 nëntor 1999 

16 2     

1300 25 Memorandum Mirëkuptimi mbi aktivitetet vëzhguese të 

Misionit Vëzhgues të Komunitetit Evropian (ECMM) në 

Republikën e Shqipërisë 

99 2     

1301 26 Takim lidhur me zhvillimin ekonomik në Ballkan në kuadër të 

procesit të Stabilizim Asociimit të propozuar nga Komisioni 

Evropian 

5 2     

1302 27 Mbi hapjen e Zyrës Ndërlidhëse të UNMIK në Shqipëri 3 2     

1303 28 Reagime dhe deklarata të KiE lidhur me refugjatët (CAHAR) 87 2     

1304 29 Raporti për Shqipërinë nga Komisioni Evropian kundër 

racizmit dhe Intolerancës 

36 2     

1305 30 Konferenca e parë Evropiane mbi shtetësinë “Prirjet dhe 

zhvillimet në ligjin kombëtar dhe ndërkombëtar për 

shtetësinë”, zhvilluar në Strasburg, në datat 18-19 tetor. 

177 2     

1306 31 Mendime për Kartën e Adriatikut.  

Informacione mbi Korridorin Adriatiko-Jonian.  

SECI 

29 2     

1307 32 Takimi i Grupit të Punës për Bankat dhe Financat, zhvilluar në 

datat 29-30 shtator 1999 në Athinë. 

42 2     

1308 33 Detyrimi Financiar i Shqipërisë ndaj BEDZ për vitin 1999 7 2     

1309 34 Mbi sesionin e 15-të të Komitetit të përhershëm për 

bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar të OKI, zhvilluar në 4-7 

nëntor 1999, në Stamboll 

13 2     

1310 35 Takimi i ambasadorit Edmond Trako me shkrimtarin Ernest 

Sabato 

1 2     

1311 36 Kërkesë e Diasporës në Argjentinë në lidhje me ndihmën e 

ofruar për luftën në Kosovë. 

12 2     

1312 37 Aktivitete kulturore të organizuara nga diaspora shqiptare në 9 2     
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Athinë 

1313 38 Aktivitete kulturore të organizuara nga diaspora shqiptare në 

Kroaci 

17 2     

1314 39 Aktivitete kulturore të organizuara nga diaspora shqiptare në 

Rumani 

10 2     

1315 39/1 Aktivitete kulturore të organizuara nga diaspora shqiptare në 

Maqedoni 

      

1316 40 Ligji nr. 8492 “Për të Huajt”, datë 27.05.1999 41 2     

1317 41 Fillim procedurash për hapjen e Konsullatës së Nderit të RSH-

së në Uruguai 

19 2     

1318 42 Takim i ambasadorit të RSH-së në Tel Aviv, Dashnor Dervishi 

me drejtoreshën e Drejtorisë Konsullore në MPJ të Izraelit, 

Matityahu Hacohen, mbi lehtësirat e lëvizjes së qytetarëve të 

dy vendeve. 

2 2     

1319 43 Propozim dhe CV e Konsullit të Nderit Shaike (Yeshayahu) 

Daliot për qytetin Haifas, në Izrael. 

6 2     

1320 44 Konsull Nderi i RSH-së në Brazil, Lamartine Hollanda Junior 37 2     

1321 45 Konsull Nderi i Italisë në Shqipëri, Nicola Pintucci 104 2     

1322 46 Konsull Nderi i RSH-së në Kanada, Norman Ahmet 54 2     

1323 46/1 Konsull Nderi i RSH-së në Mbretërinë e Hollandës, Bas de 

Gaay Fortman 

2      

1324 47 Marrëveshja “Mbi lejimin e kalimit transit të shtetasve 

jugosllavë.” 

2 2     

1325 48 Projektvendim “Për marrëdhëniet ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe drejtorive të marrëdhënieve me jashtë 

në dikastere.” 

20 2     

1326 49 Marrëveshje e kredisë së zhvillimit ndërmjet RSH-së dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për projektin për 

punët e komunitetit. Nënshkruar në 18 korrik 1999. 

8 2     

1327 50 Praktika të marrëveshjes mbi bashkëpunimin në fushën e 

sigurimeve shoqërore me Qipron. 

38 2     
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1328 51 Marrëveshja për projektin “Shkarkimi i ujërave të zeza në 

Kavajë” 

47 2     

1329 52 Protokolli i sesionit të parë të Komisionit të Përbashkët 

Ndërqeveritar për bashkëpunimin ekonomik mes RSH-së dhe 

Kroacisë, nënshkruar në datë 22-23 nëntor 1999 +VKM 

18 2     

1330 53 Mbi riaktivizimin e marrëveshjes mes ATSH-së dhe Agjencisë 

Argjentinase të Lajmeve (TELAM) 

14 2     

1331 54 Projektmarrëveshja lidhur me emigracionin mes Shqipërisë dhe 

Argjentinës 

51 2     

1332 55 Informacion mbi ratifikimin e marrëveshjes në fushën e 

turizmit mes qeverisë shqiptare dhe qeverisë greke, nënshkruar 

në Athinë, në datën 22 dhjetor 1999. 

5 2     

1333 56 Njoftim mbi përfundimin e procedurave të ratifikimit të 

Protokollit ndërmjet Ministrisë së Marinës Tregtare të 

Republikës Greke dhe Ministrisë së Rendit Publik të 

Republikës së Shqipërisë për shtyrjen e Protokollit për 

patrullimin e përbashkët nga policia kufitare dhe policia greke 

e porteve të kufirit detar mes dy shteteve, nënshkruar në Tiranë, 

në datën 24 gusht 1999.  

 

1 2     

1334 57 Njoftim mbi ratifikimin nga parlamenti turk të Marrëveshjes 

për Forcat Paqësore Multinacionale të Evropës Juglindore, së 

bashku më Protokollin plotësues të saj. 

1 3     

1335 58 Projekt-Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Argjentinës mbi 

migrimin familjar. 

9 3     

1336 59 Marrëveshje ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Bashkimit Ekonomik Belgo-Luksemburgas “Për nxitjen dhe 

mbrojtjen reciproke të investimeve” 

62 3     

1337 60 Marrëveshja e bashkëpunimit me Universitetin Federal të 

Pernambukos, Brazil. 

22 3     
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1338 61 Projektmarrëveshja për heqjen e vizave tek pasaportat 

diplomatike dhe të shërbimit mes RSH-së dhe Brazilit. (Vol 1) 

8 3     

1339 61/1 Projektmarrëveshja për heqjen e vizave tek pasaportat 

diplomatike dhe të shërbimit mes RSH-së dhe Brazilit. (Vol 2) 

12 3     

1340 62 Protokoll i shkëmbimit të instrumenteve të ratifikimit të 

Marrëveshjes së Bashkëpunimit Kulturor mes Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së Italisë. 

2 3     

1341 63 Projektmarrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Greqisë në lidhje me 

ndërtimin e një ure (rruge) ndërkufitare mes dy vendeve në 

zonën e postës kufitare tek Tri Urat-Mertzani. 

2 3     

1342 64 Marrëveshje mes Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së 

Shqipërisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare të 

Republikës së Greqisë 

72 3     

1343 65 Praktika të Marrëveshjes së Bashkëpunimit në fushën e 

transportit detar me Gjeorgjinë 

8 3     

1344 66 Praktika për marrëveshjen e bashkëpunimit tregtar dhe 

ekonomik mes Qeverisë së Republikës së RSH-së dhe Qeverisë 

së Republikës së Koresë 

10 3     

1345 67 Praktika për marrëveshjen mbi bashkëpunimin teknik, shkencor 

dhe ekonomik mes Ministrive të Bujqësisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Moldavisë 

12 3     

1346 68 Marrëveshje ndërmjet qeverive së Republikës së Shqipërisë 

dhe Republikës së Rumanisë, për bashkëpunimin në fushën e 

karantinës dhe mbrojtjes së bimëve. 

54 3     

1347 69 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e bujqësisë dhe industrisë 

ushqimore, ndërmjet Ministrisë së Bujqësisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit të 

Rumanisë 

9 3     

1348 70 Marrëveshje në fushën e shëndetësisë mes qeverive të 

Republikës së Shqipërisë dhe Turqisë 

1 3     
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1349 71 Projektmarrëveshje lidhur me trajnimin e personelit dhe 

pajisjeve të Misionit të Kombeve të Bashkuara për 

Administrimin e Përkohshëm në Kosovë (UNMIK) 

4 3     

1350 72 Marrëveshja e transportit me Departamentin e Traktateve të 

OKB-së 

4 3     

1351 73 Protokolli për ujin dhe shëndetin sipas konventës së 1992 “Për 

mbrojtjen dhe përdorimin e ujërave ndërkufitarë dhe liqeneve 

ndërkombëtarë” 

73 3     

1352 74 Marrëveshja “Për krijimin e forcës Shumëkombëshe të Evropës 

Juglindore” dhe Protokolli Shtesë 

5 3     

1353 75 Ratifikimi i Konventës për ndalimin e përdorimit, magazinimit, 

prodhimit dhe transferimit të Minave Kundër Personit (MKP) 

dhe për shkatërrimin e tyre. 

2 3     

1354 76 Konventa Evropiane për shtetësinë, nënshkruar në 7 maj 1999 104 3     

1355 77 Ligji nr.8543, datë 4 nëntor 1999 për ratifikimin e 

“Marrëveshjes dhe Shtesës së saj, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe NATO-s, për statusin e NATO-s dhe personelit 

të saj.” 

6 3     

1356 78 Marrëveshje kredie me IDA-n lidhur me projektin e 

mikrokredisë 

4 3     

1357 79 Marrëveshje kredie me IDA-n lidhur me mbështetjen e 

shpenzimeve publike 

18 3     

1358 80 Marrëveshja e SECI-t “Mbi bashkëpunimin për parandalimin 

dhe luftën kundër krimit ndërkufitar”, nënshkruar në 

Bukuresht, në datën 26 maj 1999 

2 3     

1359 81 Konventa për masat që duhen të ndërmerren për të ndaluar dhe 

penguar importin, eksportin dhe transferimin e paligjshëm të 

pronësisë së pasurive kulturore. 

59 3     

1360 82 Konventa Evropiane për Korrupsionin, nënshkruar në datë 27 

janar 1999 

20 3     

2361 83 Konventa për unifikimin e disa rregullave për transportin ajror 157 3     
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ndërkombëtar, nënshkruar më 28 maj 1999. 

1362 84 Protokoll bashkëpunimi në fushën e navigimit ajror në rajonin 

e Ballkanit, nënshkruar në datën 17 nëntor 1999 

25 3     

1363 85 Vlerësimi i Pajtueshmërisë së Legjislacionit shqiptar të 

Konventës Evropiane të të Drejtave të Njeriut. 

82 3     

1364 86 Çështja gjyqësore “Thoma Bezhani” kundër Shqipërisë 10 3     

1365 87 Kërkesë për kalimin e fondeve të dokumenteve arkivore për 

politikën e jashtme në pronësi të arkivit të MPJ 

1 3     

1366 88 Mbi pretendimin e një qytetari për pronësinë e truallit ku është 

vendosur MPJ 

2 3     

1367 89 Dosja e Ambasadorit të BE-së, Michel Peretti 4 3     

1368 90 Dosja e Ambasadorit të Japonisë në RSH, Yushu Takashima 19 3     

 

 


